
Gymnázium K. V. Raise a Střední odborné učiliště, 

Hlinsko, Adámkova 55 

 

Výroční zpráva o činnosti školy 

za školní rok 2022/2023 
 

 
 

 

Vypracoval: RNDr. Rostislav Dvořáček, ředitel školy 
 

V Hlinsku dne 15. července 2023 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

Úvod 
 

Školní rok 2022/2023 byl dalším rokem postupné normalizace prezenční výuky po 

letech poznamenaných epidemií koronaviru v České republice a s ní spojeným vyhlášením 

nouzového stavu. Znovu platily tradiční termíny, ve kterých se uskutečňovaly jak přijímací 

zkoušky, tak i maturitní či závěrečné zkoušky. Soustředili jsme se také i za cenu zvýšení 

nákladů školy na cestovné na obnovení různých akcí, exkurzí a poznávacích zájezdů 

realizovaných jak v České republice, tak i v zahraničí, které byly v minulém období utlumeny        

Naši střední školu navštěvovali ve školním roce 2022/2023 žáci celkem dvanácti 

gymnaziálních kmenových tříd a žáci tří tříd učilištního oboru vzdělání. Počet žáků v řádném 

denním studiu při zahájení školního roku činil 271 žáků, z toho 232 žáků studovalo gymnaziální 

obory, 39 žáků se vyučovalo v oborech středního odborného učiliště. Všechny třídy celkem pěti 

v současnosti na škole vyučovaných oborů vzdělání se vyučovaly podle příslušných školních 

vzdělávacích programů. Maturitou letos končili svá studia žáci jedné třídy čtyřletého a jedné 

třídy osmiletého oboru vzdělání, závěrečné zkoušky absolvovali žáci 3.M tříletého oboru 

vzdělání Výrobce potravin - mlékař. 

Po celý školní rok pokračovalo další vybavování rekonstruované budovy středního 

odborného učiliště v Hlinsku, Družstevní ulici 1811 (nově byla změněna adresa na Hlinsko, 

Prošvicova 1811). Bylo doplněno vybavení budovy nábytkem, odborné dílny získaly nové sady 

nářadí, bezplatným převodem ze střední školy v Přelouči jsme získali několik strojů potřebných 

k dovybavení truhlářské dílny a elektrodílny učiliště, atd. Budova je i nadále v majetku Města 

Hlinska, naší škole je k dispozici formou pronájmu zprostředkovaným naším zřizovatelem – 

Pardubickým krajem.  

Od 1. září 2022 byla otevřena další třída tříletých oborů vzdělání zakončených 

závěrečnou zkouškou a získáním výučního listu. Jsou to obory vzdělání 26-51-H/01 Elektrikář 

a 33-56-H/01 Truhlář. Ve druhém ročníku (ve třídě 2.H) zahájilo studium celkem 17 žáků, 

v prvním ročníku (třídě 1.H) bylo celkem 16 žáků (12 elektrikářů a 4 truhláři). Pro nedostatek 

zájemců ale i v tomto školním roce nebyl otevřen první ročník oboru Výrobce potravin – 

Mlékař. V rámci Středního odborného učiliště tedy byla ve školním roce 2022/2023 vyučována 

jedna třída oboru Výrobce potravin – Mlékař (ve 3. ročníku třída 3.M) a dvě třídy společné pro 

obory Elektrikář a Truhlář (v 1. ročníku třída 1.H, ve 2. ročníku třída 2.H). 

  

   

       ředitel školy 



 3 

a) Základní údaje o škole 
 

Druh školy: 

 Střední škola  

Činnost školy vykonává právnická osoba: 

 Gymnázium K. V. Raise a Střední odborné učiliště, Hlinsko, Adámkova 55 

Adresa školy: 

 Adámkova třída 55, 539 01 Hlinsko 

Právní forma: 

 příspěvková organizace 

IZO: 060 103 329 

Identifikátor právnické osoby (REDIZO): 

 600 011 852 

IČ: 60 133 329 

Zřizovatel: 

 Pardubický kraj, právní forma: kraj, IČO: 70 892 822 

 Adresa: Komenského náměstí 125, 530 02 Pardubice 

Nejvyšší povolený počet žáků ve škole: 552 

 

b) Přehled oborů vzdělání 
 

1) obor vzdělání 79-41-K/41 Gymnázium  

 studium denní 

 délka studia: 4 roky 0 měsíců 

 nejvyšší povolený počet žáků v oboru: 160 

 Všechny třídy čtyřletého oboru vzdělání 79-41-K/41 Gymnázium se vyučovaly 

podle školního vzdělávacího programu s názvem Čtyřleté gymnázium, č.j. 

5004rd03. 

 

2) obor vzdělání 79-41-K/81 Gymnázium  

 studium denní 

 délka studia: 8 roků 0 měsíců 

 nejvyšší povolený počet žáků v oboru: 320 

 Všechny třídy nižšího stupně osmiletého oboru vzdělání 79-41-K/81 

Gymnázium se vyučovaly podle školního vzdělávacího programu s názvem 

Nižší stupeň osmiletého gymnázia, č.j. 5001rd04.  

 Všechny třídy vyššího stupně osmiletého oboru vzdělání 79-41-K/81 

Gymnázium se vyučovaly podle školního vzdělávacího programu s názvem 

Vyšší stupeň osmiletého gymnázia, č.j. 5004rd03.  

 



 4 

3) obor vzdělání 29-51-H/01 Výrobce potravin (Mlékař)  

 studium denní 

 délka studia: 3 roky 0 měsíců 

 nejvyšší povolený počet žáků v oboru: 72 

 Třída 3.M tříletého oboru vzdělání 29-51-H/01 Výrobce potravin – Mlékař se 

vyučovala podle školního vzdělávacího programu s názvem Výrobce potravin 

– mlékař, č.j. 5005rd01. 

 

4) obor vzdělání 26-51-H/01 Elektrikář  

 studium denní 

 délka studia: 3 roky 0 měsíců 

 nejvyšší povolený počet žáků v oboru: 72 

 Třídy 1.H a 2.H tříletého oboru vzdělání 26-51-H/01 Elektrikář se vyučovaly 

podle školního vzdělávacího programu s názvem Elektrikář, č.j. 5006rd01. 

 

3) obor vzdělání 33-56-H/01 Truhlář  

 studium denní 

 délka studia: 3 roky 0 měsíců 

 nejvyšší povolený počet žáků v oboru: 72 

 Třídy 1.H a 2.H tříletého oboru vzdělání 33-56-H/01 Truhlář se vyučovaly 

podle školního vzdělávacího programu s názvem Truhlář, č.j. 5007rd01. 

 Obory Elektrikář a Truhlář se vyučovaly v daném ročníku v rámci jedné třídy 

1.H a 2.H. 

 

c) Personální zabezpečení činnosti školy 

 

 Ředitel školy:  

  RNDr. Rostislav Dvořáček 
 Zástupce ředitele: 

  Ing. Romana Nováková 

Učitelé: 

Všeobecné předměty: 

Mgr. Jana Bálková    PaedDr. Jana Malinová 

Mgr. Martin Bureš    Ing. Šárka Matajová 

RNDr. Ivanka Dvořáčková   Mgr. Diana Mücksteinová 

Mgr. Petr Dvořák    Mgr. Jakub Nevole 

RNDr. Věra Freiová    Mgr. Roman Novák 

PaedDr. Jaroslava Hladíková   Mgr. Zdenka Podaná 

Mgr. Marika Kadeřábková   Mgr. Martina Solčanská, Ph.D. 

PaedDr. Dagmar Kantůrková   Mgr. Marian Solčanský   

RNDr. Kateřina Kopečná   Mgr. Martina Škorničková 

Mgr. Jiří Kos      Mgr. Jitka Vacková 

Mgr. Monika Kovačková   RNDr. Hynek Vojanec 

Mgr. František Krejčí    Mgr. Eliška Vokáčová 

Lenka Krupičková    Mgr. Mariya Vokálová 

Mgr. Lada Leszkowová    

   



 5 

 

Odborné předměty: 

 Ing. Petr Balek 

  Libor Nekvinda 

Ing. Milan Sodomka 

Ing. Josef Chmelík 

Ing. Jiří Peňáz 

 Odborný výcvik: 

  Luboš Pilař, DiS. (Výrobce potravin – Mlékař) 

  Ing. Jitka Chrbolková (Výrobce potravin – Mlékař) 

Jaroslav Hladký (Elektrikář) 

Jaroslav Novotný (Truhlář) 

 Výchovná poradkyně: 

  PaedDr. Dagmar Kantůrková 

 Školní metodička prevence: 

  RNDr. Věra Freiová 

 Koordinátor environmentálního vzdělávání výchovy a osvěty (EVVO): 

  Mgr. Marian Solčanský 

 Vedení kroniky školy: 

  PaedDr. Jaroslava Hladíková 

 Zápisy z porad: 

  Mgr. Monika Kovačková 

 Energetický manažer školy: 

  Ing. Romana Nováková 

Vrátná: 

 Dana Velflová 

Technicko-hospodářské pracovnice: 

  Hlavní účetní:  Alice Novotná 

 Mzdová účetní: Pavlína Kopecká 

 Vnitřní audit: 

  Ing. Jaroslav Čermák 

Provozní pracovníci: 

Adámkova třída 55:   
Školník, topič:   Jiří Špadrna 

  Uklízeči/ky:   Květoslava Dušková  

Jan Kořínek  

Šárka Mertlíková 

Vlasta Pešková  

  Správcové tělocvičen: Jan Kořínek 

 Marie Zdražilová 



 6 

Prošvicova 1811:   
Školník, topič:   Mgr. Martin Bureš 

  Uklízeči/ky:   Marta Kocnová 

 

 Školská rada: 

 předseda: Ing. Hana Hromádková 

 členové: PaedDr. Jaroslava Hladíková 

   Kamila Burešová (Krajský úřad Pardubického kraje) 

Adresa pro dálkový přístup: red@gymhlinsko.cz 

Webové stránky školy:  www.gymhlinsko.cz  

 

Pedagogický sbor: 

Ve školním roce 202/2023 vyučovalo na Gymnáziu K. V. Raise a Středním odborném 

učilišti v Hlinsku kromě ředitele a jeho statutární zástupkyně dalších 27 učitelů všeobecných 

předmětů, 6 učitelů odborných předmětů a 3 mistři pro vedení odborného výcviku žáků (z toho 

1 mistr současně vyučoval odborným předmětům). Z celkového počtu 38 pedagogických 

pracovníků bylo 17 mužů a 21 žen.  

Na snížený úvazek pracovali Ing. Petr Balek, Mgr. Martin Bureš, Ing. Josef Chmelík, 

Ing. Jitka Chrbolková, Mgr. František Krejčí, PaedDr. Jana Malinová, Libor Nekvinda, 

Mgr. Roman Novák, Ing. Jiří Peňáz, DiS. Luboš Pilař, Mgr. Zdenka Podaná, Ing. Milan 

Sodomka, Mgr. Martina Solčanská, Ph.D., RNDr. Hynek Vojanec a Mgr. Eliška Vokáčová. 

Jeden vyučující pracující na snížený úvazek byl již také ve starobním důchodu.    

Věková struktura pedagogického sboru byla v tomto školním roce následující: ve 

věkové kategorii do 30 let byli k datu 30. června 2023 tři vyučující (tři muži), v kategorii od 30 

do 40 let bylo sedm učitelů (3 muži a 4 ženy), v kategorii od 40 do 50 let bylo devět učitelů (3 

muži a 6 žen), v kategorii od 50 do 60 let bylo osm učitelů (3 muži a 5 žen) a ve věkové 

kategorii nad 60 let bylo jedenáct učitelů (5 mužů a 6 žen). Průměrný věk členů našeho 

pedagogického sboru byl k 30. červnu 2023 49,9 let.  

Pracovní úvazky jednotlivých vyučujících se pohybovaly v pásmu od 21 do 26 hodin 

týdně. Celkový týdenní počet vyučovacích hodin vyučovaných na škole ve školním roce 

2022/2023 při dvanácti kmenových třídách gymnázia a třech třídách středního odborného 

učiliště byl 649 hodin (Parametr PHmax určený podle platných předpisů činil 651 hodin). 

Hodiny některých předmětů se v jednotlivých třídách z důvodu nízkého počtu žáků nedělily. 

Zvýše uvedeného  celkového počtu bylo 560 hodin povinných a povinně volitelných předmětů, 

9 hodin bylo nepovinných předmětů. Dalších 80 hodin bylo odučeno v rámci odborného 

výcviku jednotlivých učebních oborů.  

 Celková aprobovanost pedagogického sboru našeho gymnázia činila v uplynulém 

školním roce 2022/2023 99,4 %. 

Údaje o počtu žáků a pracovníků školy 

 

Počet tříd Počet žáků 
Počet 

pracovníků 

Počet pedag. 

pracovníků 

Počet žáků 

na pedag. 

pracovníka 

Průměrný 

počet žáků 

na třídu 

a b a b a b a b a b a b 

15 15 268 269 35,4 36,7 28,1 28,9 9,5 9,3 17,9 17,9 

a - stav k 30. 6. 2022               b - stav k 30. 6. 2023 

 

 

mailto:red@gymhlinsko.cz
http://www.gymhlinsko.cz/


 7 

d) Přijímací řízení 
 

Přijímací řízení na školní rok 2023/2024 proběhlo v souladu s ustanoveními školského 

zákona č. 561/2004 Sb., v platném znění a vyhlášky č. 353/2016 Sb., o přijímacím řízení ke 

střednímu vzdělávání, v platném znění (vyhlášky č. 200/2021 Sb.). 

Jednotná přijímací zkouška do oborů vzdělání ukončených maturitní zkouškou se 

konala ve dvou termínech. Jednotné zkoušky měly obdobný rozsah a obtížnost jako 

v předešlých letech. Ředitel školy stanovil kritéria přijímacího řízení tak, aby se výsledek 

jednotných testů podílel na celkovém hodnocení uchazeče v rámci přijímacího řízení nejméně 

60 %. Minimální hranice úspěšnosti za hodnocení písemné jednotné přijímací zkoušky byla pro 

tento školní rok stanovena na úrovni 35 bodů v součtu bodového hodnocení testu z českého 

jazyka a testu z matematiky pro uchazeče o studium ve čtyřletých gymnáziích a 30 bodů pro 

uchazeče o studium v osmiletých gymnáziích. Termíny jednotných přijímacích zkoušek byly 

stanoveny na čtvrtek 13. 4. 2023 a pátek 14. 4. 2023 pro čtyřletý obor vzdělání a pondělí 

17. 4. 2023 a úterý 18. 4. 2023 pro osmiletý obor vzdělání. Náhradní termíny pro všechny obory 

vzdělání byly určeny na středu 10. května 2023 a čtvrtek 11. května 2023. 

Přijímací řízení na naši školu vyhlásil ředitel školy dne 30. ledna 2023. Současně 

stanovil také nejvyšší počet přijímaných uchazečů do jednotlivých oborů vzdělání – v případě 

osmiletého i čtyřletého oboru vzdělání to byl maximální počet 30 uchazečů.  

Ředitel školy také vydal dne 30. ledna 2023 podrobná Kritéria pro 1. kolo přijímacího 

řízení na školní rok 2023/2024. Podle těchto kritérií byli všichni uchazeči povinni vykonat 

jednotnou přijímací zkoušku, vypracovali písemné testy z českého jazyka a literatury 

(maximálně mohli získat 50 bodů) a matematiky (také zde byl maximální zisk 50 bodů). Další 

body mohl uchazeč získat na základě průměrného prospěchu na základní škole. U čtyřletého 

studia se jednalo o prospěch v druhém pololetí osmého ročníku a v prvním pololetí devátého 

ročníku, u osmiletého studia rozhodoval prospěch v prvním pololetí pátého ročníku ZŠ. V obou 

případech mohl uchazeč získat podle příslušné tabulky maximálně 40 bodů navíc. Dalších 

maximálně 10 bodů získal uchazeč, který předložil doklady o dalších aktivitách, které 

osvědčovaly jeho vhodné schopnosti ke studiu, vědomosti a zájmy. 

Celkové pořadí uchazeče, který splnil minimální hranici úspěšnosti jednotných testů, 

bylo dáno součtem všech bodů z jednotlivých částí přijímacího řízení (maximální počet bodů 

pro oba obory byl 150). V souladu s kapacitou oboru vzdělání mohlo být přijato prvních 29 

uchazečů podle tohoto pořadí.  

I v tomto školním roce pořádala naše škola přípravné kurzy na přijímací zkoušky. 

Vzhledem k pozitivním zkušenostem z minulého roku byly realizovány prostřednictvím 

počítačových aplikací. 

  

Osmiletý obor vzdělání 79-41-K/81 Gymnázium: 

 

Přihlášku na osmiletý obor vzdělání 79-41-K/81 Gymnázium podalo do 1. kola 

přijímacího řízení celkem 51 žáků z pátých tříd základních škol. V řádném termínu prvního 

kola bylo přijato celkem 29 uchazečů, při přijímací zkoušce neprospělo celkem 12 uchazečů. 

Ředitel školy vyhlásil dne 5. května 2023 2. kolo přijímacího řízení do osmiletého oboru 

vzdělání. Do tohoto kola se přihlásilo celkem devět uchazečů, přijímací zkoušky se konaly ve 

čtvrtek 25. května 2023. Všichni uchazeči byli přijati ke studiu. Ze všech přijatých uchazečů 

v obou kolech přijímacího řízení odevzdalo zápisový lístek celkem 23 uchazečů o studium. 

Ředitel školy vyhlásil dne 5. května 2023 také 1. kolo přijímacího řízení na doplnění 

5. ročníku oboru vzdělání 79-41-K/81 Gymnázium. Přihlášku do tohoto oboru podalo cekem 

osm uchazečů, k přijímacím zkouškám dne 25. května 2023 se dostavily pouze dvě uchazečky. 



 8 

Přijímací zkoušky úspěšně absolvovaly, byly přijaty ke studiu, zápisové lístky na naši školu 

však neodevzdaly.  

 

Čtyřletý obor vzdělání 79-41-K/41 Gymnázium: 

 

Do prvního kola přijímacího řízení do čtyřletého oboru vzdělání 79-41-K/41 

Gymnázium podalo přihlášky celkem 58 žáků devátých tříd základních škol. Jednotné přijímací 

testy vykonalo všech 58 žáků, dva uchazeči při přijímací zkoušce neprospěli, jedna žákyně, 

občanka Ukrajiny, absolvovala místo zkoušky z českého jazyka úspěšně ústní pohovor. Ke 

studiu bylo přijato prvních 29 uchazečů v pořadí podle celkového počtu získaných bodů. 

Z těchto přijatých žáků odevzdalo zápisový lístek celkem 16 uchazečů o studium. Odvolání 

proti nepřijetí ke studiu ze zbývajících 27 uchazečů podalo celkem 16 žáků, i oni byli přijati ke 

studiu. Celkem bylo v prvním kole přijímacího řízení do tohoto oboru vzdělání přijato 

a odevzdalo zápisové lístky 30 uchazečů. 

Ředitel školy další kola přijímacího řízení do tohoto oboru již nevyhlašoval.  

 

Tříletý obor vzdělání 29-51-H/01 Výrobce potravin - Mlékař: 

 

Dne 30. ledna 2023 vyhlásil ředitel školy přijímací řízení i na obor vzdělání 29-51-H/01 

Výrobce potravin – Mlékař. Tento obor vzdělání není zakončen maturitní zkouškou, pro získání 

výučního listu žáci skládají pouze závěrečné zkoušky. Přijímací zkoušky se proto nekonaly, 

o přijetí rozhodoval pouze průměrný prospěch uchazeče na základní škole. Do tohoto oboru se 

v 1. kole přijímacího řízení přihlásilo celkem pět uchazečů, všichni byli přijati. Zápisový lístek 

v tomto kole odevzdali všichni uchazeči. 

Dne 29. června 2023 vyhlásil ředitel školy druhé kolo přijímacího řízení na tento obor 

vzdělání. Přihlásila se pouze jedna uchazečka, byla přijata a odevzdala i zápisový lístek. 

 

Tříletý obor vzdělání 26-51-H/01 Elektrikář: 

 

Dne 30. ledna 2023 vyhlásil ředitel školy přijímací řízení i na obor vzdělání 26-51-H/01 

Elektrikář. Tento obor vzdělání není zakončen maturitní zkouškou, pro získání výučního listu 

žáci skládají pouze závěrečné zkoušky. Přijímací zkoušky se proto nekonaly, o přijetí 

rozhodoval pouze průměrný prospěch uchazeče na základní škole. Do tohoto oboru se v 1. kole 

přijímacího řízení přihlásilo celkem dvacet pět uchazečů, přijato bylo v souladu s kritérii 24 

uchazečů. Jeden uchazeč podal odvolání proti nepřijetí, následně byl přijat. Zápisový lístek 

v tomto kole celkem odevzdalo dvacet uchazečů o studium. 

Dne 29. června 2023 vyhlásil ředitel školy druhé kolo přijímacího řízení na tento obor 

vzdělání. Přihlásil se jeden uchazeč, byl přijat ke studiu, podal i zápisový lístek. 

 

Tříletý obor vzdělání 33-56-H/01 Truhlář: 

 

Dne 30. ledna 2023 vyhlásil ředitel školy přijímací řízení i na obor vzdělání 33-56-H/01 

Truhlář. Tento obor vzdělání není zakončen maturitní zkouškou, pro získání výučního listu žáci 

skládají pouze závěrečné zkoušky. Přijímací zkoušky se proto nekonaly, o přijetí rozhodoval 

pouze průměrný prospěch uchazeče na základní škole. Do tohoto oboru se v 1. kole přijímacího 

řízení přihlásilo celkem dvacet uchazečů, byli přijati ke studiu. Zápisový lístek v tomto kole 

odevzdalo devět uchazečů o studium. 

Další kolo přijímacího řízení na tento obor vzdělání již nebylo vyhlášeno. 

  



 9 

e) Výsledky vzdělávání žáků 
 

Přehled prospěchu k 30. červnu 2023:  

 

Třída Počet žáků 
Z toho 

dívek 

Průměrný 

prospěch 

Prospěli 

s vyznam. 
Prospěli 

Neprospěli 

(nehodn.) 

1.A 17 13 1.380 11 6 0 

2.A 22 9 1.633 12 10 0 

3.A 16 8 1.329 12 4 0 

4.A 18 6 1.519 9 9 0 

5.A 13 9 1.947 3 10 0 

6.A 13 4 1.876 5 8 0 

7.A 22 12 1.944 6 15 0+1 

8.A 21 11 1.835 7 14 0 

1.C 22 15 1.619 8 13 1+0 

2.C 22 10 1.646 10 12 0 

3.C 25 15 1.622 8 17 0 

4.C 23 18 1.861 4 19 0 

1.H 16 0 2.340 1 15 0 

2.H 13 0 2.250 3 8 1+1 

3.M 6 5 2.288 0 6 0 

Celkem 269 135 1.764 99 166 2+2 
 

Průměr zameškaných hodin na žáka:  69,3 
 

Přehled výchovných opatření: 

 

čtvrtletí: I. II. III. IV. celkem 

pochvala ředitele školy: 2 10 5 4 21 

pochvala třídního učitele: 20 12 53 25 110 

napomenutí třídního učitele: 4 3 4 1 12 

důtka třídního učitele: -- 2 4 -- 6 

důtka ředitele školy: 5 -- 1 1 7 

podmíněné vyloučení -- -- -- 2 2 
 

Celkové počty hodin odučených týdně na škole: 

------------------------------------------------------------- 

povinné a volitelné předměty:  560,0 

nepovinné předměty:        9,0 

odborný výcvik      80,0 

------------------------------------------------------------- 

Celkem     649,0 

------------------------------------------------------------- 

  



 10 

Maturitní zkoušky ve školním roce 2022/2023 

 

Maturitní zkoušky jako jeden z nejdůležitějších vnějších evaluačních nástrojů ve 

školním roce 2022/2023 absolvovali na naší škole žáci dvou maturitních tříd – jedné třídy 8.A 

osmiletého oboru vzdělání 79-41-K/81 Gymnázium a jedné třídy 4.C čtyřletého oboru vzdělání 

79-41-K/41 Gymnázium. Maturitu v řádném jarním termínu skládalo 21 žáků ze třídy 8.A 

z celkového počtu 21 žáků a 23 žáků ze třídy 4.C z celkového počtu 23 žáků.  

Průběh a organizaci maturitní zkoušky upravovala novelizovaná vyhláška MŠMT ČR 

č. 177/2009 Sb., o bližších podmínkách ukončování vzdělávání ve středních školách maturitní 

zkouškou, v platném znění (poslední novelizace vyhláškou č. 530/2021 Sb.). 

Společná část maturitních zkoušek: 

Jako v uplynulých letech byly i letos maturitní zkoušky rozděleny na dvě části. Písemné 

zkoušky profilové části maturitní zkoušky se na naší škole konaly v úterý 11. dubna 2023 

(z českého jazyka a literatury), ve středu 12. dubna 2023  (z anglického a ruského jazyka). 

Didaktické testy společné části maturitních zkoušek se uskutečnily v souladu s jednotným 

zkušebním schématem písemných zkoušek v termínu od úterý 2. května 2023 do čtvrtku 

4. května 2023. 

Ústní profilové zkoušky se konaly v době od úterý 16. května 2023 do pátku 19. května 

2023. Na dodržování platných předpisů během písemných didaktických testů dohlížel na 

jednotlivých středních školách školní maturitní komisař. Na naši školu byl jako školní maturitní 

komisař CERMATEM jmenován Mgr. Luděk Netolický, středoškolský učitel z Gymnázia 

Suverénního řádu maltézských rytířů ve Skutči, Vítězslava Nováka 584, Skuteč.  

Následující tabulka udává počty žáků, kteří si zvolili dané předměty ve společné části 

maturitní zkoušky: 

 

Třída ČJ AJ RJ M 

8.A 21 19 2 0 

4.C 23 21 2 0 

celkem 44 40 4 0 

 

Výsledky písemných testů státních zkoušek: 

 

 

Český jazyk  

a literatura 
Anglický jazyk Ruský jazyk Matematika 

Úspěš-

nost 

Percen-

tily 

Úspěš-

nost 

Percen-

tily 

Úspěš-

nost 

Percen-

tily 

Úspěš-

nost 

Percen-

tily 

Třída 

8.A 
78,48 67,9 92,14 71,1 92,64 78,1 --- --- 

Třída 

4.C 
77,48 65,3 88,13 57,6 63,16 29,6 --- --- 

Škola 

celkem 
77,95 66,5 90,03 64,0 77,90 53,8 --- --- 

 

 

 



 11 

 

Profilová část maturitní zkoušky: 

Profilovou část maturitní zkoušky absolvovaly maturitní třídy v termínu od úterý 

16. května do pátku 19. května 2023. Tyto ústní zkoušky skládalo celkem 44 žáků (21 ze třídy 

8.A a 23 ze třídy 4.C).  

Jako předsedkyně zkušební komise pro maturitní zkoušky ve třídě 8.A působila paní 

Ing. Dagmar Kučerová, středoškolská učitelka z Gymnázia Suverénního řádu maltézských 

rytířů ve Skutči, ul. Vítězslava Nováka 584, s aprobací chemie. Místopředsedkyní zkušební 

komise byla paní Mgr. Jana Bálková, třídní učitelkou této třídy byla paní Mgr. Jitka Vacková. 

Jako předsedkyně zkušební komise pro maturitní zkoušky ve třídě 4.C byla jmenována 

paní PaedDr. Zdeňka Kynclová, středoškolská učitelka Gymnázia Josefa Ressela v Chrudimi, 

Olbrachtova 291, s aprobací český jazyk – výtvarná výchova. Místopředsedkyní zkušební 

komise byla paní PaedDr. Jaroslava Hladíková, třídní učitelkou paní RNDr. Kateřina Kopečná. 

 

Přehled volitelných předmětů, které si maturanti vybrali, udává následující tabulka: 

 

Třída ČJ AJ RJ Bi D F Ch IT M RJ Z ZSV 

8.A 21 19 2 5 4 2 5 5 6 1 6 8 

4.C 23 21 2 7 2 5 5 4 11 -- 5 7 

celkem 44 40 4 12 6 7 10 9 17 1 11 15 

 

Celkové výsledky: 

Ve třídě 8.A maturitní zkoušky úspěšně složilo 20 žáků, jedna žákyně neprospěla 

u písemné zkoušky z anglického jazyka a z předmětu základy společenských věd u profilové 

zkoušky. Z 23 maturujících žáků třídy 4.C maturitní zkoušky úspěšně složilo 22 žáků, také 

v této třídě jedna žákyně neprospěla u písemné zkoušky z anglického jazyka. Celkově 

u maturitních zkoušek ve třídě 8.A prospělo s vyznamenáním 11 žáků (sedm žáků mělo samé 

výborné), 9 žáků prospělo, jedna neprospěla. Šest žáků této třídy mělo profilovou zkoušku 

z anglického jazyka nahrazenu úspěšných vykonáním standardizované zkoušky doložené 

jazykovým certifikátem. Celkový průměrný prospěch třídy 8.A u maturitní zkoušky byl 1,897. 

Ve třídě 4.C prospělo u maturitních zkoušek s vyznamenáním 7 žáků (dva maturanti měli samé 

výborné), 15 žáků prospělo a 1 neprospěla. V této třídě měli nahrazenu profilovou zkoušku 

z anglického jazyka dva žáci. Průměrný prospěch třídy 4.C u maturity byl 1,956. 

Všem úspěšným absolventům ze tříd 8.A a 4.C bylo ve středu 24. května 2023 za účasti 

starosty města Miroslava Krčila, DiS. předáno v prostorách hlinecké radnice před rodiči 

a rodinnými příslušníky vysvědčení o maturitní zkoušce. 

Jako předsedové zkušebních maturitních komisí působili letos na jiných školách 

Pardubického kraje dva naši pedagogičtí pracovníci: RNDr. Věra Freiová na Gymnáziu Josefa 

Ressela v Chrudimi, Olbrachtova 291 ve třídě 4.B čtyř oboru vzdělání 79-41-K/41 Gymnázium 

a Mgr. Diana Mücksteinová na Gymnáziu Suverénního řádu maltézských rytířů ve Skutči, 

ul. Vítězslava Nováka 584 ve třídě oktáva osmiletého oboru vzdělání 79-41-K/81 Gymnázium. 

Jako školní maturitní komisařka působila na Gymnáziu Suverénního řádu maltézských rytířů 

ve Skutči, Vítězslava Nováka 584 paní Mgr. Eliška Vokáčová. 

Dne 1. září 2023 vykonaly úspěšně opravnou písemnou zkoušku z anglického jazyka 

žákyně třídy 8.A i 4.C, opravnou maturitní profilovou zkoušku z předmětu základy 

společenských věd jazyk složila úspěšně žákyně třídy 8.A 11. září 2023.  

V měsíci září 2023 oznámil CERMAT jednotlivým školám v České republice souhrnné 

výsledky společné části maturitní zkoušky žáků konajících zkoušku v řádném jarním 

zkušebním termínu 2023. Míra čisté neúspěšnosti (tj. u žáků, kteří byli klasifikováni) 

v jednotlivých předmětech byla v celé České republice následující: předmět český jazyk a 



 12 

literatura – 11,1 %, cizí jazyk – 9,0 % a matematika 15,4 %. Na naší škole byly tyto míry 

neúspěšnosti maturantů v předmětu český jazyk a literatura 0,0 %, v předmětu cizí jazyk 0,0 % 

(zkoušku z matematiky letos žádný náš žák nekonal). 

 

V následující tabulce jsou uvedeny výsledky naší školy v porovnání s celkovými 

výsledky příslušných oborů vzdělání a výsledky všech maturantů v České republice: 

Třída 8.A: 

Předmět 

Průměrný dosažený procentní skór 

naše škola 

celkem 
třída 8.A 

celá ČR 

(obor GY8) 
celá ČR 

Český jazyk 

a literatura 
78,0 % 78,5 % 83,0 % 69,4 % 

Cizí jazyk 88,9 % 92,2 % 94,2 % 83,6 % 

Matematika --- % --- % 73,3 % 60,5 % 

Třída 4.C: 

Předmět 

Průměrný dosažený procentní skór 

naše škola 

celkem 
třída 4.C 

celá ČR  

(obor GY4) 
celá ČR 

Český jazyk  

a literatura  
78,0 % 77,5 % 78,9 % 69,4 % 

Cizí jazyk 88,9 % 86,0 % 91,0 % 83,6 % 

Matematika --- % --- % 65,9 % 60,5 % 

 

Závěrečné zkoušky ve školním roce 2022/2023 

 

V letošním školním roce se již počtvrté na naší škole konaly i závěrečné zkoušky třetího 

ročníku oboru vzdělání 29-51-H/01 Výrobce potravin – Mlékař. Průběh těchto zkoušek 

upravuje vyhláška MŠMT ČR č. 47/2005 Sb., o ukončování vzdělávání ve středních školách 

závěrečnou zkouškou a o ukončování vzdělávání v konzervatoři absolutoriem, v platném znění. 

Letošní závěrečná zkouška byla složena znovu ze tří částí – v pondělí 5. června 2023 

absolvovali žáci tohoto oboru písemné závěrečné zkoušky, ve středu 7. a ve čtvrtek 8. června 

2023 se konaly praktické závěrečné zkoušky na pracovišti praktického výcviku v Mlékárně 

Hlinsko a.s. a ve čtvrtek 15. června 2023 žáci vykonali ústní závěrečnou zkoušku opět v budově 

gymnázia. Závěrečnou zkoušku vykonalo úspěšně šest žáků tohoto oboru. S vyznamenáním 

prospěl u závěrečné zkoušky jeden žák, pět žáků prospělo. Celkový průměrný prospěch této 

třídy u závěrečných zkoušek byl 2,44. V pondělí 19. června 2023 bylo úspěšným absolventům 

oboru Výrobce potravin – Mlékař slavnostně předáno vysvědčení o závěrečné zkoušce spolu 

s výučním listem tohoto oboru.  

Jako předsedkyně zkušební komise působila na naší škole paní Mgr. Monika Kopecká, 

učitelka ze Střední odborné školy a Středního odborného učiliště obchodu a služeb, Chrudim, 

Čáslavská 205, místopředsedkyní zkušební komise byla paní Ing. Jitka Chrbolková a třídní 

učitelkou byla paní Ing. Šárka Matajová. 



 13 

 Recipročně byla jmenována PaedDr. Dagmar Kantůrková, výchovná poradkyně naší 

školy, předsedkyní zkušební komise pro maturitní zkoušky konané ve Střední odborné škole 

a Středním odborném učilišti obchodu a služeb, Chrudim, Čáslavská 205 ve třídě G4 oboru 

vzdělání 65-41-L/51 Gastronomie.  

f) Prevence rizikového chování žáků 
 

Vyhodnocení preventivního programu za rok 2022/2023 v rámci prevence rizikového 

chování žáků: 

 

1/ GO kurzy 

Tradiční GO kurzy „Seznamte se prosím“ pro žáky nastupujících prvních ročníků 

osmiletého i čtyřletého studia proběhly na začátku září 2022 v letním táboře Wolkerova planina 

ve Svratouchu (třída 1.A  od 7. do 9. září 2022, třída 1.C od 5. do 7. září 2022). Stejně jako 

v jiných letech se těchto zážitkových pobytů účastnili: odborný lektor Roman Alvarez, 

výchovná poradkyně PaedDr. Dagmar Kantůrková, školní metodička prevence RNDr. Věra 

Freiová a třídní učitelé Mgr. Jana Bálková (třída 1.A) a Mgr. Diana Mücksteinová (třída 1.C). 

Kurzy jsou důležité pro hladký přechod ze základních škol na gymnázium, staly se na naší škole 

nedílnou součástí zahájení studia. 

AfterGo kurz je realizován pro třídu 5.A, které se po ukončení povinné školní docházky 

změní vyučující všech předmětů (pokud to kapacita pedagogického sboru dovoluje). Letos byl 

realizován v Kongresovém centru Immanuel Dlouhý ve dnech 1. – 2. 9. 2023. Nová třídní 

učitelka Mgr. Aneta Petrlíková se se svou třídou seznamovala pod vedením lektora Dominika 

Picka. 

 

2/ Nástěnka 

 Nástěnka je umístěna v prostoru šaten, bývá aktualizována přibližně jednou za měsíc. 

Nejvíce se zaměřujeme na propagaci zdravého životního stylu, dále například na příznaky 

a léčbu poruch příjmu potravy, užívání návykových látek, prevenci nelátkových závislostí (na 

kávě, počítači, telefonu apod.). Jsou zde zveřejňovány různé zajímavosti a výsledky výzkumů 

z oblasti drogové problematiky, různých zdravotních komplikací s tím spojených. Nechybí tu 

kontakty na Středisko výchovné péče Archa Chrudim, se kterou blízce spolupracujeme, na 

různá krizová centra, linky důvěry a bezpečí a jiných institucí zabývající se rizikovým 

chováním žáků. 

 Další nástěnka je umístěna ve vestibulu budovy učiliště (Prošvicova ulice). Zde žáci 

najdou kontakty na různé instituce, dále informace k prevenci kouření, alkoholu a dalších 

návykových látek, k prevenci rizikového sexuálního chování. 

  

3/ Schránka důvěry 

Stále pokračuje provoz schránky důvěry, která již nemá podobu fyzické schránky, ale 

je zřízen účet Schranka.Duvery.GKVRHlinsko@gmail.com. Tam se žáci mohou obracet na 

metodika prevence s žádostí o radu.  

    

4/ Poradenské pracoviště 

 Poradenské pracoviště je plně využíváno. Nejen k pravidelným osobním konzultacím 

s pracovnicemi SVP Archa Chrudim a ke sdělování výsledků sociometrických šetření, ale i pro 

konzultace pracovníků Fokus Vysočina.  

Sociometrická šetření jsou zajištěna pro nastupující ročníky, a pak opakovaně pro 

kvintu. V tomto školním roce se tedy testovaly třídy 1.A, 1.C, 5.A a 1.H. Výsledky jsou důležité 

mailto:Schranka.Duvery.GKVRHlinsko@gmail.com


 14 

nejen pro třídní učitele a žáky samotné, ale také pro metodičku prevence a výchovnou 

poradkyni, které je využívají při řešení problémového chování žáků. 

Nově navázaná spolupráce se sociálními pracovníky Fokus Vysočina je zatím na 

začátku, nabízí našim žákům starších 16 let osobní konzultace i terénní služby. 

 

5/ Přednášky, besedy a další akce 

Ve školním roce 2022/2023 byly realizovány tyto akce: 

- Festival Na vlastní duši (16. 9. 2022) – organizátor Fokus Vysočina, třídy 1.A a 1.C si 

vyzkoušely workshopy zaměřené na duševní zdraví, chlapecká fotbalová družstva z tříd 

3.A a 4.A se utkala s týmy ostatních základních škol a týmu pracovníků Fokus 

-  „První pomoc“ (19. 9. 2022) – soutěž pro týmy 2. stupně ZŠ (Skaut Hlinsko), účastnily 

se týmy tříd 3.A (2. místo) a 4.A 

- Kariérové poradenství (září 2022) – pro třídu 7.A zajistilo CCV Pardubice 

(p. Zelenková, p. Šmejdová) 

- DEN PREVENCE (29. 9. 2022) – projektový den pro žáky všech tříd gymnázia 

i učiliště. Jeho náplní jsou bloky aktivit specifické i nespecifické primární prevence.  

Všechna témata jsou součástí výuky, velice vhodně a zážitkovou formou jsou tedy 

doplněny. 

- Cvičná evakuace školy (30. 9. 2022) – každoroční nácvik rychlého organizovaného 

odchodu žáků ze školy v případě např. požáru 

- Srdíčkový den (24. 10. 2022) – třída 3.C zajistila prodej srdíček a dalších výrobků 

na podporu onkologických center 

- Červená stužka AIDS – tradiční prodej broží a dalšího propagačního materiálu 

na podporu prevence a léčby pacientů s HIV / AIDS v tomto roce nebyla organizátorem 

vůbec realizována, nemohli jsme se proto zapojit 

- Sociometrická šetření (konec ledna 2023) – šetření proběhla ve třídách 1.A, 1.C, 5.A, 

1.H 

- Rozloučení s masopustem (21. 2. 2023) – zúčastnila se třída 1.A 

- Návštěva Okresního soudu v Chrudimi – přítomnost soudnímu jednání s vynesením 

rozsudku, následná diskuze: 7.A 21. 2. 2023, 3.C 28. 3. 2023, 8.A + 4.C 18. 4. 2023 

- Srdíčkový den (28. 4. 2023) – prodej srdíček a magnetech na podporu onkologických 

center, zajistila třída 7.A 

- VZPoura úrazům (26. 6. 2023) – program prevence úrazům (VZP), zúčastnily se třídy 

1.A a 2. A 

 

Den prevence a Go kurzy jsou akcemi, které jsou tradičně pořádány kvůli kladným 

ohlasům ze strany žáků, ale hlavně ze strany třídních učitelů. V jejich organizaci budeme 

pokračovat.  

Nadále spolupracujeme se SVP Archa Chrudim, dále pokračuje provoz Poradenského 

pracoviště formou konzultací cca jednou za 3 týdny, klienti se domlouvají přímo 

s psychologem, speciálním pedagogem, který je jim k dispozici a probírá s nimi jejich 

problémy, radí, jak je řešit apod. 

Naši studenti jsou v hojném počtu pravidelně uvolňováni, aby mohli jako dobrovolníci 

pomáhat při realizaci rozmanitých akcí pořádaných různými organizacemi našeho regionu. 

Jedná se např. o pomoc při přípravách různorodých městských akcí, např. při zajištění programu 

na Dětský den (pořadatelem je DDM Hlinsko), akcí Junáku apod. 

Spolek GT Hlinsko, který funguje již několik let pod vedením Mgr. Lady Leszkowové, 

je volnočasovou aktivitou žáků. Jejich práce byla mnohokrát oceněna na soutěžích, kterých se 

zúčastňují v blízkém i vzdálenějším regionu (Pardubický kraj, kraj Vysočina, Praha, …). GT 

pomáhá při realizaci festivalu Artsy Fartsy, prázdninového Duhového léta (Město Hlinsko), 



 15 

spoluúčast na festivalu Čistá duše, vítejte (Město Hlinsko, Fokus Vysočina) nebo Vánoční 

prohlídky s babičkou na Betlémě (SLS Vysočina).  

 

6/ Elektronické výkaznictví primární prevence 

Pokračujeme v elektronickém výkaznictví primární prevence. Ten spočívá v uceleném 

zaznamenání preventivního plánu, a pak jeho průběžné realizace. Výstupem je výkaz všech 

preventivních aktivit (pouze specifické primární prevence), které na gymnáziu během celého 

školního roku proběhly (viz příloha). 

Elektronické výkaznictví je již několik let podporováno ze strany krajského školského 

koordinátora prevence rizikového chování (Mgr. Renata Černíková). Výkazy všech zapojených 

škol kraje jsou statisticky zpracovány, jejich výsledky slouží ke zlepšení nabídek a služeb 

v oblasti prevence rizikového chování. 

 
 

g) Další vzdělávání pedagogických pracovníků 
 

Aktuální údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků Gymnázia K. V. Raise 

a Středního odborného učiliště, Hlinsko, Adámkova 55 jsou součástí Zprávy o hospodaření 

organizace za rok 2022, která je nedílnou součástí výroční zprávy o činnosti školy. Kromě 

seminářů a akcí pořádaných v tomto školním roce již prezenční formou jsme absolvovali řadu 

setkání realizovaných po předchozích pozitivních zkušenostech i prostřednictvím počítačových 

sítí. Tradičně byla témata věnována problematice ukončení vzdělávání žáků jak maturitami, tak 

i závěrečnými zkouškami. Dále jsme se věnovali školením, která rozšiřovala jejich odbornou 

erudici v oblastech nových předpisů v ekonomické oblasti, v problematice ochrany dat a hlavně 

novému systému financování regionálního školství.   

Dlouhodobě je platné doporučení zvláště mladším vyučujícím všeobecných předmětů, 

odborných předmětů a také učitelům odborného výcviku k doplnění si potřebného vzdělání pro 

výuku na vyšším stupni gymnázia a ostatních oborech vzdělání. Nově přistupuje i požadavek 

získání příslušného stupně vzdělání hlavně pro mistry odborného výcviku. 

Škola získala moderní vybavení pro virtuální realitu v souvislosti s účastí naší školy 

v projektu Implementace KAP Pardubického kraje. Kromě zapojení kolektivů učitelů a jejich 

žáků ze základních škol blízkého okolí gymnázia se i náš téměř celý pedagogický sbor zapojil 

do poznávání tohoto systému a seznamoval se s možnostmi jeho využití ve vlastních 

vyučovacích hodinách. V rámci tohoto projektu se škola zapojila i do klíčové aktivity Mobility 

pro pedagogické pracovníky. Odborné stáže na středních školách ve Slovinsku, Chorvatsku 

a Polsku absolvovalo v měsíci září 2022 celkem patnáct vyučujících naší školy.   

 

h) Aktivity a prezentace školy na veřejnosti 
 

1. Divadelní soubor GT Hlinsko 

GT Hlinsko spolek při Gymnáziu K. V. Raise po covidu obnovil tvůrčí činnosti 

a dobrovolnické činnosti, které provází GT spolek již od začátku. Členové vždy rádi pro město 

účinkovali, pomáhali organizovat městské akce a byli součástí kulturního života ve městě. 

Spolek GT Hlinsko tak připravil 12. ročník festivalu Artsy Fartsy, který úspěšně proběhl 

23. června a 24. června 2023. A v tomto školním roce opět spolupracoval s Městským muzeem 

a galerií Hlinsko na programu Muzejní noc. Podrobnosti uvádíme v kapitole Spolupráce 

s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a dalšími partnery. 

 



 16 

2. Den otevřených dveří 

Den otevřených dveří, jehož hlavním účelem je předání maxima potřebných informací 

uchazečům o studium a jejich rodičům nebo zákonným zástupcům o přijímacím řízení na školní 

rok 2023/2024, se na naší škole prezenčně uskutečnil plánovanou středu 23. listopadu 2022. 

Školou provedli zájemce a zodpověděli dotazy pedagogové školy, vedení školy s výchovnou 

poradkyní prezentovalo školu a poskytlo všem potřebné informace v posluchárně fyziky. 

Nová budova školy v ulici Prošvicova 1811, kde druhým rokem v tomto školním roce 

probíhal Odborný výcvik žáků z oboru vzdělání Elektrikář a Truhlář, byla představena 

30. listopadu 2022. 

Přímo na ZŠ nebo na přehlídkách SŠ prezentovala školu hlavně výchovná poradkyně 

PaedDr. Dagmar Kantůrková (18. 10. v Chrudimi, 3. 11. v Hlinsku, 24. 11. ve Skutči, 25. 11. 

v Pardubicích, atd.). Informace o oborech směřovaly k uchazečům i přes regionální noviny 

a KIS Hlinsko. 

 

3. Přípravné kurzy 

V tomto školním roce 2022/2023 jsme pořádali prezenční přípravné kurzy na přijímací 

zkoušky pro žáky 5. a 9. tříd. Zájemci se přihlašovali na přípravný kurz na přijímací zkoušky 

do osmiletého studia a čtyřletého studia z matematiky a českého jazyka do konce ledna 2023 

prostřednictvím on-line přihlášek na webových stránkách školy. Samotné přípravné kurzy pak 

probíhaly od 8. 2. do 23. 3. 2023 zdarma 2 hodiny týdně pro téměř 130 zájemců. 

Tyto kurzy organizuje naše škola s cílem připravit žáky těchto tříd na přijímací testy, 

jejichž úspěšné absolvování je podmínkou pro přijetí na střední školu. Takže ani v tomto 

školním roce jsme je nechtěli vynechat. Ilustrační testy CERMAT (tzv. přijímačky nanečisto) 

se konaly 6. února. Materiály a testy k uskutečnění akce poskytuje na svých webových 

stránkách CERMAT. 

4. Maturitní plesy 

Začátkem roku 2023 proběhly jako každoročně před epidemií slavnostní studentské 

maturitní plesy. Bez epidemiologických omezení to byl již 78. a 79. ples školy – pro třídu 4.C 

10. února a pro třídu 8.A 24. února 2023. Ples třídy 4.C byl ve stylu golden twenties a ples třídy 

8.A ve stylu disney. 

5. Majáles 2023 

Tradiční Majáles porušil tradici – poprvé se nekonal 1. května, ale po dlouholeté tradici 

až v sobotu 27. května. Ke změně termínu nás vedly nejenom ekonomické důvody, ale i stálejší 

počasí. Gymnázium K. V. Raise v Hlinsku organizuje Majáles více jak dvacet pět let. Tuto 

tradiční akci škola pořádá ve spolupráci s městem Hlinsko, místním pivovarem Rychtář 

a využívá jeho areálu v Hlinsku. Program si připravují studenti sami, prezentují tak své 

dovednosti, nápady, schopnost organizace, spolupráce… A příprava této akce trvá několik 

měsíců. K tanci a poslechu nám opět skvěle zahrála skupina Artur, ale i mladí muzikanti 

z NEZBENDu. 

6. Výstava výtvarných prací 

Vyvrcholením výtvarné činnosti na škole bývá školní výtvarná výstava. Ve školním 

roce 2022/2023 pod vedením nové učitelky výtvarné výchovy Mgr. Mariky Kadeřábkové 

proběhla jubilejní 30. výstava výtvarných prací, mohla prezentovat celoroční práci žáků 

v hodinách výtvarné výchovy (30. 5. – 4. 6.) a těšila se velkému úspěchu. 

 

 



 17 

7. Pokládání prvních osmi kamenů zmizelých v Hlinsku 

Naši studenti pod vedením Lenky Krupičkové iniciovali položení prvních kamenů 

zmizelých, tzv. Stolpersteinů v Hlinsku. Tyto kameny připomínají oběti nacistického teroru. 

V Hlinsku jsme si 22. září 2022 připomněli osm obětí z řad židovských obyvatel města. Byli to 

členové rodin Taussigových, Schurových a Schulhofových. Kameny byly položeny do dlažby 

před domy, kde tito lidé žili. Čtyři kameny zaplatili studenti naší školy, druhou polovinu 

financovalo město Hlinsko. V MFC 1. prosince 2022 vyvrcholilo zapojení našich žáků do 

mezinárodního programu WE REMEMBER k uctění 80. výročí židovských transportů 

(z našeho kraje). 

 

 

i) Inspekční činnost prováděná ČŠI 

 

V červnu 2022 byla škola informována dopisem náměstka ústředního školního 

inspektora o přípravě testování tělesné zdatnosti žáků 7. ročníku základních škol a 2. ročníku 

středních škol (včetně odpovídajících ročníků víceletých gymnázií). V červenci 2022 obdrželi 

pověření učitelé tělesné výchovy podrobnější informace o průběhu tohoto testování. Praktické 

provedení testů se uskutečnilo v měsících říjnu a listopadu 2022. 

Dále byla škola koncem měsíce června 2022 informována o provedení zjišťování 

výsledků žáků vybraných ročníků prostřednictvím inspekčního systému elektronického 

testování InspIS SET na přelomu listopadu a prosince 2022. Zjišťování bylo zaměřeno na 

výsledky žáků 1. a 2. ročníku středních škol. U žáků 2. ročníku se jednalo o  sledování úrovně 

vybraných čtenářských dovedností, u žáků 1. ročníku byly testovány znalosti moderních dějin. 

Testů se účastnily třídy 1.C (21 žáků), 1.H (17 žáků) a 5.A (13 žáků) prvního ročníku střední 

školy a třídy 2.C (22 žáků), 2.H (18 žáků) a 6.A (13 žáků) druhého ročníku střední školy. Testy 

probíhaly v jednotlivých třídách od 21. listopadu 2022 do 16. prosince 2022. 

Dopisem ze dne 1. března 2023 byla škola informována jejím o zařazení do vzorku škol, 

ve kterých bude na jaře 2023 provedeno další zjišťování výsledků vzdělávání. Tentokrát se 

jednalo o žáky 9. ročníků základních škol (v případě naší školy o žáky 4. ročníku nižšího stupně 

gymnázia). Sledovanými oblastmi byly: čtenářská gramotnost, další cizí jazyk, chemie, fyzika, 

přírodopis, dějepis, zeměpis a výchova ke zdraví. Pro každou školu byly vybrány právě dvě 

z těchto oblastí, pro naši školu to byly obory čtenářská gramotnost a chemie. Samotné testy 

probíhaly v období od 15. května 2023 do 2. června 2023, účastnilo se jich celkem 18 žáků 

třídy 4.A. 

 

 

j) Základní údaje o hospodaření školy 
 

Základní údaje o hospodaření naší školy jsou uvedeny v následující Výroční zprávě 

o hospodaření školy za rok 2022, kterou vypracoval ředitel školy ve spolupráci s hlavní účetní.  



 18 

Gymnázium K. V. Raise a Střední odborné učiliště, 

Hlinsko, Adámkova 55 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva  

o hospodaření za rok 2022 
 

 

 

 
 

 

 

Vypracovali:  RNDr. Rostislav Dvořáček, ředitel školy 

 Alice Novotná, hlavní účetní 

 

 

 

 

  
 

V Hlinsku dne 15. května 2023 
  



 19 

I. Hospodářský výsledek za předcházející rok 2021 (v Kč): 

 

------------------------------------------------------------------------------------------ 

Hospodářský výsledek z hlavní činnosti +114,92 Kč 

------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

II. Příjmy školy (v Kč): 

 

1. IROP MAS Hlinecko – učebna biologie 40.900,02 Kč 

2. Úřad práce 104.914,--  Kč 

3. Dotace od MŠMT 25.953.432,--  Kč 

4. Dotace od Krajského úřadu Pardubického kraje 3.746.710,43 Kč 

5. Platby za tělocvičny 216.910,--  Kč 

6. Ostatní  110.229,71 Kč 

7. Spoluúčast pojištění 66.710,--  Kč 

8. Re6.A6 CUCU 45.000,--  Kč 

9. UZ 33086, 33088 70.300,--  Kč 

10. Převod z roku 2021 914.869,69  Kč 

11. Transferový podíl 169.032,--  Kč 

12. Antigenní testy, respirátory 11.557,--  Kč 

------------------------------------------------------------------------------------------ 

Celkem 31.450.564,85 Kč 

------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

III. Výdaje školy (v Kč): 

 

A. Neinvestiční přímé výdaje: 

1. Náklady na platy  18.863.482,--  Kč 

2. ÚZ – 33086, 33088 70.300,--  Kč 

3. Úřad práce 79.659,--  Kč 

4. OON 78.000,--  Kč 

         - tělocvična 166.489,--  Kč 

5. Zdravotní a sociální pojištění ÚZ 6.381.653,04 Kč 

 - tělocvična  54.390,04 Kč 

         - Úřad práce 25.255,-- Kč 

6. FKSP 379.327,46 Kč 

7. Zákonné pojištění 78.900,74 Kč 

8. DVPP, EU, školení zaměstnanců 42.479,--  Kč 

9. Učebnice  26.541,36 Kč 

10. Učební pomůcky, knihy, časopisy 57.290,40 Kč 

11. Ochranné pomůcky 6.643,-- Kč 

12. Cestovné, cestovné šablony 79.280,--  Kč 

13. Ostatní, soc. náklady – DNP, zdrav. prohlídky zam. 114.764,--  Kč 

14. Úvěr – učebna Biologie 39.227,--  Kč 

15. CUCU – Re6.A6 45.000,-- Kč 

------------------------------------------------------------------------------------------ 

Celkem 26.588.681,04 Kč 

------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

 



 20 

B. Provozní výdaje: 

1. Služby 609.450,78 Kč 

2. Energie 625.806,15 Kč 

3. DHIM, kancelářský papír, všeobecný materiál 251.416,23 Kč 

4. Odpisy 751.570,--  Kč 

5. Stravování žáků 416.003,--  Kč 

6. Opravy  208.694,28 Kč 

7. Ostatní (stipendia, bankovní poplatky, turnaj, atd.) 45.016,98 Kč 

8. Maturity 14.771,10 Kč 

9. Střední odborné učiliště 1.803.316,52 Kč 

10. Spoluúčast  88.660,--  Kč 

11. Antigenní testy, respirátory 47.086,75 Kč 

------------------------------------------------------------------------------------------ 

Celkem 4.861.791,79 Kč 

------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

------------------------------------------------------------------------------------------ 

Výdaje školy celkem 31.450.472,83 Kč 

------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Rekapitulace: 

 

Příjmy za rok 2022 31.450.564,85 Kč 

Výdaje za rok 2022 31.450.472,83 Kč 

------------------------------------------------------------------------------------------ 

Hospodářský výsledek z hlavní činnosti 92,02 Kč 

------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

IV. Hospodaření fondů v roce 2022: 

 

1. Fond rozvoje investičního majetku (FRIM) 

Příjmy (v Kč): 

 Převod z roku 2021 212.390,85 Kč 

 Odpisy v roce 2022 582.538,--  Kč 

 Dotace – nové učební obory 0,--  Kč 

 ------------------------------------------------------------------------------------------ 

 Příjmy celkem 794.928,85 Kč 

------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

Výdaje (v Kč): 

 Nařízený odvod 520.000,--  Kč 

 Olepovací stroj, spodní fréza 224.000,--  Kč 

 ------------------------------------------------------------------------------------------ 

 Výdaje celkem 744.000,--  Kč 

------------------------------------------------------------------------------------------ 

Zůstatek k 31. prosinci 2022 50.928,85 Kč 

 

2. Fond odměn 

Příjmy (v Kč): 

 Příjmy (převod z roku 2021)  4,-- Kč 



 21 

------------------------------------------------------------------------------------------ 

 Celkem 4,-- Kč 

------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

------------------------------------------------------------------------------------------ 

Zůstatek k 31. prosinci 2022 4,-- Kč 

 

3. Fond rezerv 

Stav k 1. lednu 2022 10.950,78 Kč 

Příděl ze zlepšeného HV 114,92 Kč 

------------------------------------------------------------------------------------------- 

 Příjmy celkem 11.065,70 Kč 

------------------------------------------------------------------------------------------- 

  

Výdaje (v Kč): 

 Šablony – vratka dotace 3,234,25  Kč 

------------------------------------------------------------------------------------------- 

Zůstatek k 31. prosinci 2022 7.831,45 Kč 

 

4. FKSP 

Příjmy (v Kč): 

 Stav k 1. lednu 2022 98.644,13 Kč 

 Příjem ze mzdového fondu  391.257,36 Kč 

------------------------------------------------------------------------------------------- 

 Příjmy celkem 489.901,49 Kč 

------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Výdaje (v Kč): 

 Stravné  0,--  Kč 

 Rekreace, letní tábory 354.371,--  Kč 

 Dary k výročí 21.700,--  Kč 

 Různé 0,--  Kč 

------------------------------------------------------------------------------------------- 

  Výdaje celkem 376.071,--  Kč 

------------------------------------------------------------------------------------------- 

Zůstatek k 31. prosinci 2022 113.830,49 Kč 

 

 

V. Kontroly hospodaření v roce 2022: 

 

V roce 2022 na naší škole nadále působil jako interní auditor Ing. Jaroslav Čermák. Pro tento 

rok vypracoval vnitřní auditor ve spolupráci s vedením školy plán vnitřního auditu.  V souladu 

s tímto plánem byly provedeny čtvrtletní vnitřní audity s následujícími tematickými okruhy: 

1. čtvrtletí (audit finanční): 

- Ověření údajů vykázaných ve finančních, účetních a statistických výkazech Gymnázia 

K. V. Raise a SOU v Hlinsku k 31. 12. 2021 a to zda věrně zobrazují majetek, zdroje jeho 

financování a hospodaření s ním.  

- Dodržování vyhlášky MF č. 383/2009 Sb., v platném znění, o účetních záznamech 

v technické formě, plnění závazných ukazatelů daných finanční vztahem na rok 2021. 



 22 

- Dodržování vyhlášky č. 410/2009 Sb., v platném znění, kterou se provádějí některá 

ustanovení zákona o účetnictví pro některé vybrané účetní jednotky.  

- Plnění Českých účetních standardů platných pro rok 2021. 

- Kontrola vypracování roční zprávy o výsledcích finančních kontrol podle § 32 a § 33 

vyhlášky č. 274/2018 Sb., v platném znění. 

 

2. čtvrtletí (audit systémů): 

- Audit efektivnosti používaných informačních systémů školy.  

- Ověření plnění doporučení interního auditu z roku 2021 i minulých let. 

- Upřesnění vytipovaných rizik z hlediska plnění výsledku hospodaření. 

- Návrh rozpočtu školy na rok 2022. 

 

3. čtvrtletí (audit výkonu): 

- Výběrovým způsobem zkoumání hospodárnosti, efektivnosti a účelnosti vynakládaných 

veřejných prostředků se zaměřením na ty náklady, kde došlo k podstatnému zvýšení 

oproti srovnatelné skutečnosti minulých let. 

4. čtvrtletí (audit systémů): 

- Audit efektivnosti vnitřního kontrolního systému. 

- Kontrola plnění doporučení interního auditora z roku 2022. 

K jednotlivým návrhům doporučení interního auditora k odstranění případných zjištěných 

nedostatků, které jsou uvedeny v příslušných čtvrtletních zprávách o zjištěních z vykonaného 

auditu, přijímá ředitel školy příslušná písemná opatření. V těchto konkrétních opatřeních jsou 

uvedeny zodpovědné osoby za jejich realizaci včetně termínů jejich splnění. 

Další kontroly: 

V kalendářním roce 2022 nebyly na naší škole realizovány žádné kontroly týkající se 

účetnictví organizace případně výpočtu a výplaty mezd zaměstnanců. 

VI. Účetní výkazy: 

 

Všechny účetní doklady a příslušné účetní výkazy jsou uloženy ve spisovně školy, kopie 

účetních výkazů jsou dále poskytovány i odboru školství Krajského úřadu Pardubického kraje 

v Pardubicích. 

VII. Zpráva o použití prostředků na DVPP: 

 

Přehled jednotlivých akcí dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků, které se 

uskutečnily v roce 2022: 

 

Školení: 

 

Pedagogičtí pracovníci: 

březen 

Leszkowová 

Krupičková 

Voláková 

Bálková 

Americká historie a kultura Brno AJ 10.200,-- 

březen Nováková 
3 náročné situace vedoucího 

pracovníka 
Jihlava ZŘed. 1.850,-- 



 23 

duben Freiová Metodik Prevence Zderaz 
Met.pre

v. 
1.800,-- 

duben Matajová Úlohy ve výuce chemie Praha Ch 2.000,-- 

září Petrlíková 
Zacházení s chemickými 

látkami 
Praha Ch 850,-- 

  

 
Celkem 

  
16.700,-- 

Nepedagogičtí pracovníci: 

listopad Kopecká Mzdy -VEMA Chrudim  1.700,-- 

  

 
Celkem 

  
1.700,-- 

 

DVPP: 

duben 
zaměstnanci 

školy 

VIRTVALLAB – virtuální 

realita 
GKVR  24.079,-- 

  

 
Celkem 

  
24.079,-- 

 

 

 

VIII. Tabulky: 
 

Rozvaha 
 

  Stav k 31. 12. v tis. Kč 

Ukazatel 
Číslo 

účtu 
2022 2021 

Index 

2022/2021 

Dlouhodobý nehmotný majetek celkem   675 675 1,00 

z toho:         

software 013 436 436 1,00 

drobný dlouhodobý nehmotný majetek 018 239 239 1,00 

          

Dlouhodobý hmotný majetek celkem   64 402 59 129 1,09 

z toho:         

pozemky 031 526 526 1,00 

stavby 021 45 471 45 471 1,00 

samostatné hmotné movité věci a soubory 022 4 810 4 716 1,02 

drobný dlouhodobý hmotný majetek 028 13 595 13 358 1,02 

          

Dlouhodobé pohledávky celkem   140 77 1,82 

Krátkodobé pohledávky celkem         

z toho:   0 0   

odběratelé 311 26 22 1,18 

z toho: vymáhané pohledávky po splatnosti 311 0 0   

jiné pohledávky z hlavní činnosti 315 27 5 5,40 

z toho: vymáhané pohledávky po splatnosti 315 0 0   



 24 

pohledávky za zaměstnanci 335 0 0   

ostatní krátkodobé pohledávky 377 87 50 1,74 

          

Dlouhodobé závazky celkem   78 90 0,87 

Krátkodobé závazky celkem   0 0   

z toho:         

dodavatelé 321 78 90 0,87 

ostatní krátkodobé závazky 378 0 2 0,00 

 

Výsledovka 
v tis. Kč 

  
31. 12. 2022 31. 12. 2021 Index 2022/2021 

Ukazatel 
Číslo 

účtu 

Hlavní 

činnost 

Hospod. 

činnost 

Hlavní 

činnost 

Hospod. 

činnost 

Hlavní 

činnost 

Hospod. 

činnost 

Náklady celkem   31 451   30 937   1,02   

z toho:               

Náklady z činnosti 

celkem 
  31 451   30 937   1,02   

z toho:               

spotřeba materiálu 501 587   869   0,68   

spotřeba energie 502 845   504   1,68   

opravy a udržování 511 228   355   0,64   

Mzdové náklady 521 19 878   18 482   1,08   

z toho:               

platy celkem 521 19 800   18 434   1,07   

dohody celkem 521 78   48   1,63   

Odpisy dlouhodobého 

majetku 
551 752   895   0,84   

Ostatní náklady 549 145   108   1,34   

z toho:               

pojištění 549 88   15   5,87   

                

Výnosy celkem   31 451   30 937   1,02   

z toho:               

Výnosy z činnosti 

celkem 
  31 451   30 937   1,02   

z toho:               

výnosy z prodeje 

vlastních výrobků 
601 0   0       

výnosy z prodeje služeb 602 281   109   2,58   

výnosy z pronájmu 603 0   0   0,00   

čerpání fondů 648 0   789   0,00   

ostatní výnosy z činnosti 649 112   1 333   0,08   

                



 25 

Výnosy vybraných 

místních vládních 

institucí z transferů 

672 31 055   28 708   1,08   

                

Výsledek hospodaření 

po zdanění 
  0   0       

 

Fondy 

     v tis. Kč 

Ukazatel 
Číslo 

účtu 
31. 12. 2022 

Finančně 

kryto 
31. 12. 2021 

Finančně 

kryto 

Fondy celkem           

fond odměn 411 0 0 0 0 

FKSP 412 114 76 99 74 

rezervní fond tvořený ze 

zlepšeného VH 
413 

8 8 7 7 

rezervní fond z ost.zdrojů 414 0 0 4 4 

fond investic 416 51 45 212 206 

 

Dotace 

 

 Stav k 31. 12. v tis. Kč 

Ukazatel 2022 2021 2022/2021 

Neinvestiční dotace a příspěvky celkem 28 762 28 762 1,00 

Neinvestiční dotace poskytnuté na 1 

kalendářní rok 28 065 28 065 1,00 

v tom:       

Od zřizovatele celkem 3 813 4 997 0,76 

z toho:       

provozní příspěvek 3 585 4 292 0,84 

příspěvek na opravy a udržování 228 351 0,65 

ostatní NIV příspěvky od zřizovatele 0 354 0,00 

        

MŠMT celkem 25 991 23 068 1,13 

z toho:       

dotace na přímé náklady 25 953 23 068 1,13 

ostatní NIV dotace z MŠMT celkem 38 9 4,22 

        

Ostatní NIV dotace celkem       

        

Neinvestiční dotace poskytnuté na více let 

celkem 0 587 0,00 

v tom:       

MŠMT  - projekty EU celkem 0 587 0,00 

        

Ostatní NIV dotace celkem 628 55 11,42 



 26 

        

Investiční transfery a dotace celkem       

v tom:       

Od zřizovatele 0 0   

INV dotace od ostatních poskytovatelů       

 
 

  



 27 

k) Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních 

programů 
 

Vždy tradičně dvakrát do roka to byli studenti z New York University, kteří v rámci 

svého semestrálního studijního pobytu v Praze přijížděli do Hlinska. Návštěvu s žáky 

organizovala Mgr. Lada Leszkowová. V letošním školním roce studenti NYU a žáci naší školy 

s vyučujícími AJ spolupráci a setkávání soustředili do on-line prostoru. Ale na říjen 2023 

vyučující anglického jazyka s žáky uskutečnili připravovanou družbu se švédskou školou, 

Broskolan (10. 10.). 

 Gymnázium je také zapojeno do mezinárodního programu sítě přidružených škol 

ASPnet při organizaci UNESCO se sídlem v Paříži. Každoročně jsou připraveny příslušné 

aktivity spadající do rámce určeného naším členstvím v síti škol. Pro školní rok byla vybrána 

tato témata: Světový den poezie (21. 3.); Mír, lidská práva včetně práv migrantů - Světový den 

míru (21. 9.), Den lidských práv (10. 12.), Mezinárodní den migrantů (4. 12.); Kulturní a 

přírodní památky ČR na Seznamu světového dědictví UNESCO v kontextu oslav výročí 30 let 

od zápisů prvních památek ČR na tento seznam. Těmto tématům se věnovali vyučující s žáky 

ve společensko-vědních, humanitních, přírodovědných předmětech a jazycích. Na 28. zasedání 

Valné hromady Sítě přidružených škol UNESCO na gymnázium F. X. Šaldy v Liberci (19. 

a 20. září 2022) školu reprezentoval pan ředitel RNDr. Rostislav Dvořáček a RNDr. Ivanka 

Dvořáčková. Na programu konference bylo i vyhodnocení činnosti škol UNESCO za uplynulý 

školní rok 2021/2022. 

V letošním školním roce také pokračovala spolupráce s organizací neziskových aktivit 

– Centrem Narovinu. Pravidelným dobrovolným finančním příspěvkem našich studentů 

a zaměstnanců školy se podílíme na pomoci žáků v africké Keni, kterým zajišťujeme 

financování jejich studia a pojištění. Adopce sedmnáctileté dívky (Naomi Wangui Kuria), se 

kterou písemně anglicky komunikovali hlavně stejně staří žáci, byla ve školním roce 2022/2023 

ukončena. Nově však byl adoptován sedmiletý hošík Brian Odhiambo Erick. O jeho adopci 

kvůli nepříznivému životnímu osudu a komunikaci s ním projevili zájem hlavně žáci třídy 2.A. 

 Gymnázium je také roky Fakultní školou Přírodovědecké fakulty Univerzity Palackého 

v Olomouci. Přírodovědecká fakulta zve každoročně ředitele fakultních škol. O tom, jak zlepšit 

a zintenzivnit vzájemnou spolupráci pravidelně diskutují zástupci vedení fakulty a fakultních 

škol. Setkání garantů fakultních škol tentokrát proběhlo ve čtvrtek 22. září. Garantem 

spolupráce za naši školu je Mgr. Marian Solčanský. 

 

 

l) Zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci 

celoživotního učení 
 

Škola v uplynulém školním roce spolupracovala s Evropským vzdělávacím centrem 

v Hradci Králové/Pardubicích. Cílem této spolupráce je příprava našich žáků pro následné 

složení mezinárodně uznávaných zkoušek ze znalostí anglického jazyka FCE. FCE je 

mezinárodně certifikovaná zkouška, která je zaměřená na obecnou angličtinu a prověřuje 

receptivní řečové dovednosti. V průběhu školního roku probíhaly na škole přípravné kurzy on-

line, zkoušky FCE nanečisto také on-line a někteří žáci prošli ostrými zkouškami – mezinárodně 

uznávaný jazykový certifikát z angličtiny získali. 



 28 

m) Projekty financované z cizích zdrojů 
 

Finančně nejvýznamnějším projektem financovaným z cizích zdrojů v současné době 

se stal projekt „Gymnázium Hlinsko – rekonstrukce a vybavení odborných učeben a laboratoří“ 

v rámci programu IROP. Díky projektu se rekonstruovaly a znovu vybavily odborné učebny 

a laboratoře fyziky, chemie a modernizovalo se vybavení učeben biologie, dvou učeben 

výpočetní techniky a dvou učeben pro výuku matematiky, vybudovala se nová síť wifi splňující 

standard konektivity. Na dvoře školy vznikl nový relaxační koutek se stoly a lavicemi pro 30 

žáků. V současné době proběhl úspěšně již třetí rok udržitelnosti projektu, kdy ve spolupráci se 

čtyřmi základními školami z Hlinska a okolí jsme uspořádali pro každou základní školu dva 

projektové dny, Dny otevřených dveří a přípravné kurzy na přijímací zkoušky na střední školy. 

Dále spolupracujeme s Přírodovědeckou fakultou Univerzity Palackého v Olomouci.  

 U dalšího projektu „Odborná učebna zeměpisu a geologie“, financovaného z IROP 

Ministerstvem pro místní rozvoj České republiky, také již třetím rokem probíhala udržitelnost 

projektu. Učebna byla vybavena nově nábytkem, interaktivní tabulí s projektorem 

s ultrakrátkou vzdáleností, notebooky pro celou třídu a skříněmi pro jejich nabíjení a dalšími 

pomůckami pro výuku. Dále vznikl na dvoře školy další koutek s lavičkami a stoly pro 18 žáků 

a plocha s geologickou výstavkou kamenů. U tohoto projektu spolupracujeme s Domem dětí 

a mládeže v Hlinsku a Klubem českých turistů Hlinsko, jimž umožňujeme setkání v této nové 

učebně.  

 Dále škola ke konci roku 2021 ukončila úspěšně dvouletý projekt „Šablony II“, kde 

přes veškeré problémy s epidemií koronaviru a s ní spojeným zavíráním škol probíhala hlavně 

tandemová výuka, spolupráce s odborníky z praxe a dva kluby pro žáky. 

 U dalšího projektu „Modernizace laboratoře biologie“ byla v červnu 2022 ukončena 

úspěšně realizace a podána žádost o platbu, která byla schválena. Byla nově vybavena laboratoř 

biologie stoly s elektrickými přípojkami, novým nábytkem s prosklenými skříněmi pro 

vybavení biologickými modely, pořízeny nové pomůcky a modely pro výuku, pořízena 3D 

tiskárna, notebooky pro připojení k mikroskopům. Dále byl zřízen již třetí biologický koutek 

na dvoře školy pro 18 žáků vybavený stoly a lavičkami. 

 V rámci národního plánu obnovy se škola zapojila do aktivity podpory doučování žáků 

středních škol ve dvou obdobích, nejdříve od října do prosince 2021 a dále od ledna do srpna 

2022. Financování tohoto plánu proběhlo opět z prostředků Evropské unie – dle programu 

„Next Generation EU“. 

 V roce 2021 se škola zapojila již podruhé do projektu „Implementace Krajského 

akčního plánu Pardubického kraje (tzv. I-KAP)“, do klíčové aktivity Podpora polytechnického 

vzdělávání. Díky tohoto projektu naše škola vybavila odbornou učebnu sadou dvaceti kusů brýlí 

pro virtuální realitu, notebookem, tabletem, 3D skenerem a interaktivním LCD panelem. Pro 

tři základní školy v Hlinsku uspořádala ve spolupráci s pedagogy z těchto základních škol 

projektové dny zaměřené na virtuální realitu. V rámci tohoto projektu se škola zapojila i do 

klíčové aktivity Mobility pro pedagogické pracovníky. Byly připraveny odborné stáže pro šest 

pedagogů (Kantůrková, Krupičková, Mücksteinová, Nevole, Vokáčová, Vokálová) naší školy 

do Slovinska, osm pedagogů (Dvořáček, Dvořáčková, Dvořák, Kopečná, Kos, Nováková, 

Petrlíková, Peňáz) odcestovalo do Chorvatska  a jeden pedagog (Krejčí) se účastnil odborné 

stáže v Polsku. Tyto odborné stáže proběhly v měsíci září 2022.   



 29 

n) Spolupráce s odborovými organizacemi, organizacemi 

zaměstnavatelů a dalšími partnery 

Odborová organizace: 

Na škole odborová organizace není založena. Záležitosti související s kompetencí 

případné odborové organizace jsou projednávány a schvalovány na schůzích a poradách 

pracovníků školy (jedná se hlavně o zásady hospodaření s prostředky FKSP, schvalování 

ročního rozpočtu FKSP, platové a personální záležitosti atd.). 

Úřad práce: 

Spolupráce s Úřadem práce je realizována formou besed našich žáků s pracovníky 

tohoto úřadu. Cílem besed je v první řadě seznámení žáků připravujících se k maturitě 

a k závěrečným zkouškám se strukturou, organizací a náplní práce této státní organizace. Dále 

se žáci seznamují s potřebnými informacemi a úředními postupy při jejich případném kontaktu 

s úřadem. Neméně důležité jsou informace o aktuální situaci na trhu práce v Pardubickém kraji, 

což by mělo maturantům pomoci i při odpovědné volbě svého studijního oboru při následném 

studiu na vysokých školách. Zájem na této spolupráci mají všichni vyučující ze společensko-

vědní předmětové komise. Ve školním roce 2022/2023 toto doplnila účast žáků 3.C, 7.A, 4.C 

a 8.A na celostátním online vysílání o klíčových trendech a inovacích ve vybraných oborech 

(projekt READYCON LTD). 

Další významnou oblastí spolupráce s Úřadem práce v Chrudimi je poskytování dotace 

– zajištění prostředků pro financování platu pomocného pracovníka VPP, v jehož popisu práce 

je ochrana a zajištění osob, pořádku a majetku (dle rozpisu dodržoval službu u vchodu do 

budovy školy, kontroloval cizí osoby vstupující do objektu školy, apod.). Od září 2022 na část 

školního roku škola touto cestou získala finanční prostředky na jeho plat. 

Školská rada: 

Školská rada při Gymnáziu K. V. Raise a Středním odborném učilišti v Hlinsku 

pracovala v celém školním roce 2021/2022 ve složení: předsedkyní je paní Ing. Hana 

Hromádková zastupující rodiče nezletilých žáků a zletilé žáky, paní Kamila Burešová – 

zastupující Pardubický kraj a paní PaedDr. Jaroslava Hladíková zastupující pedagogické 

pracovníky školy. 

Na svých zasedáních školská rada projednává záležitosti, které spadají do její 

kompetence podle příslušné legislativy. Projednává a schvaluje Výroční zprávu o činnosti školy 

za příslušné období, projednává průběh a výsledky přijímacího řízení na gymnázium, 

projednává výsledky maturitních zkoušek našich studentů, úspěchy našich žáků v různých 

soutěžích a předmětových olympiádách, hodnotí efektivnost různých projektů gymnázia, 

zajímá se o průběh rekonstrukcí školních budov a vybavení školy, atd. 

Město Hlinsko: 

Spolupráce s Městem Hlinskem a s Městským úřadem v Hlinsku se uskutečňuje 

v průběhu každého školního roku. Gymnázium se na podzim 2012 stalo řádným členem Místní 

akční skupiny Hlinecko a ředitel školy je členem představenstva této organizace. Podílíme se 

na přípravě základních dokumentů MAS a účastníme se akcí pořádaných pod její patronací. 

Ředitel školy je také předsedou řídícího výboru MAP – orgánu, který je pověřen přípravou 

místního akčního plánu. Tento plán je nutnou podmínkou pro účast a čerpání případných dotací 

EU v následujícím období několika let. 

Spolupráce s městským úřadem proběhla také při organizování tradičního Majálesu, 

který se v tomto školním roce konal 27. května. A společné slavnostní předávání maturitních 



 30 

vysvědčení v reprezentačních prostorách hlinecké radnice se uskutečnilo 24. května. 

Vysvědčení maturantům – absolventům školy předal pan starosta Krčil. 

Tradiční maturitní plesy se konaly v Multifunkčním centru v Hlinsku. Byl to již 78. a 79. 

ples školy – pro třídu 4.C 10. února a pro třídu 8.A 24. února 2023. 

Společně s městským úřadem a s vedením Multifunkčního centra v Hlinsku 

připravujeme i organizaci a průběh mezinárodního studentského divadelního festivalu ARTSY-

FARTSY. Dne 23. června a 24. června 2023 v Orlovně Hlinsko proběhl dvanáctý ročník 

festivalu. V programu studentského divadelního a hudebního festivalu vystoupilo GT Hlinsko, 

Koťátko zkázy, Nejhodnější medvídci, Pavla Horáková, Filip Brichta a další. 

Významnou oblastí spolupráce s Městem Hlinskem se stalo udržení a propagace oboru 

vzdělání 29-51-H/01 Výrobce potravin se specializací Mlékař. Představitelé města se podílí na 

udržení skupiny mlékáren z oblasti Českomoravské vrchoviny – Mlékárny Hlinsko, a.s., 

mlékárny Moravia Lacto a.s. Jihlava, mlékárny Savencia Fromage & Dairy Czech Republic, 

a.s. Přibyslav a Mlékárny Polná spol. s r.o. – mlékáren, které mají zájem na fungování oboru, 

spolufinancují ho, a zajišťují praktickou přípravu žáků v předmětu Odborný výcvik ve svých 

provozech. Město Hlinsko již dříve ze svých prostředků dokončilo v Máchově ulici prostory 

pro případné ubytování zájemců o studium oboru, kteří by přicházeli ze vzdálenějších oblastí 

Českomoravské vrchoviny. Ve školním roce 2022/2023 již druhým rokem probíhá vyučování 

odborného výcviku v městem zrekonstruované budově v ulici Prošvicova. Praktickou výuku 

zde mají vzdělávací obory 33–56–H/01 Truhlář a 26–51–H/01 Elektrikář. 

Městské muzeum Hlinsko 

GT Hlinsko – divadelní soubor při Gymnáziu K. V. Raise a toho si studenti také 

dostatečně váží, spolupracoval i v tomto školním roce s Městským muzeem a galerií Hlinsko. 

Velké oblibě se těší program MUZEJNÍ NOC. Program byl připraven na 2. června a navazující 

výstavu Vzpomínky na Valerii Kaplanovou v sále muzea navštěvovali žáci vyššího gymnázia. 

Na konci tohoto školního roku také téměř všechny třídy školy mohly navštívit a obdivovat 

výstavu 64. VÝTVARNÉ HLINECKO: Ludvík Kuba (1863–1956). 

Soubor lidových staveb Vysočina 

Spolupráce se Souborem lidových staveb Vysočina již trvá řadu let a odehrává se 

v množství aktivit. V rámci vzájemných vztahů organizujeme pro Vysočinu například kulturní 

vystoupení divadelního spolku GT Hlinsko na Veselém Kopci nebo v prostorách historických 

chaloupek na hlineckém Betlémě. Žáci třídy 3. C pomáhali s organizací průvodu dětských 

maškar (rozloučení s masopustem v úterý 21. února 2023) a třída 1.A se ho zúčastnila. Žáci 

nižšího gymnázia pak pravidelně navštěvují edukační programy v památkové rezervaci Betlém 

Hlinsko pod názvem Živá historie nejen pro školy, viz akce projektového týdne. 

FOKUS Vysočina 

 Fokus Vysočina je dobrovolným spolkem občanů, jehož posláním je podporovat lidi 

s různým handicapem. Spolku pomáhají i někteří naši žáci vyššího gymnázia, kterým není osud 

lidí s handicapem lhostejný. 

Žáci tříd 1.A a 1.C se nejen s tímto sdružením začátkem školního roku seznámili (16. 9.) 

pod vedením Mgr. Kovačkové a Mgr. Vackové. Zúčastnili se 16. ročníku prezentace 

neziskových organizací v mikroregionu Hlinsko – Festivalu na vlastní duši („TADY 

NEZISKOVKY“), které dobrovolnické centrum za podpory města organizuje. Od 28. 3. 2023 

také probíhají setkání našich žáků, kteří potřebují podporu, se sociálními pracovníky FOKUSu 

– paní Horynovou, paní Motlovou a panem Horkem jednou za 14 dní. 

 

 



 31 

P-PINK 

Druhým rokem se škola zapojila do spolupráce s Pardubickým podnikatelským 

inkubátorem, firmou, která nabízí i vzdělávací akce. Vyučující PaedDr. Jaroslava Hladíková 

a Mgr. Roman Novák využili nabídky tištěných materiálů pro žáky tříd 7.A a 3.C projekt 

s názvem Objev v sobě podnikatele. Podnikatelské prostředí našim žákům představuje hlavně 

Mgr. Hana Štěpánová. 

FGPS Pardubice 

Firma přináší projekt vytvořený na míru prvního a následného seznámení s finančním trhem 

pro střední školy. Cílem je seznámit studenty s možnostmi, které na finančním trhu jsou 

a varovat je před nástrahami finančního trhu. V tomto školním roce jsme přítomnosti odborníků 

využili ve třídách 7.A, 3.C, 8.A a 4.C., Program měl u žáků velký úspěch. 

 

o) Ostatní 
 

1. Úspěchy žáků školy v soutěžích a olympiádách 

I ve školním roce 2022/2023 se našlo mnoho žáků Gymnázia K. V. Raise a SOU, 

Hlinsko, kteří se zapojili do velkého počtu soutěží a předmětových olympiád. Nejen že se 

zapojili, často i vítězili v krajských a celostátních kolech! 

Následující seznam uvádí pouze nejvýznamnější umístění našich žáků v předmětových 

soutěžích a olympiádách okresní, regionální a celostátní úrovně, případně umístění v celostátně 

vyhlašovaných přehlídkách. 

Předmětová komise českého jazyka a latiny: 

Olympiáda v českém jazyce 

– I. kategorie: Ela Novosadová (3.A)) obsadila 6. místo v okresním kole a Antonie Jírů 

(4.A) 15. místo ze 30 soutěžících 

– II. kategorie: Šárka Nováková (4.C) obsadila 2. místo v okresním kole a 8. místo 

v krajském kole, Martina Šmoková (3.C) 3. místo v okresním kole a 12. místo 

Olympiáda v latinském jazyce (CERTAMEN LATINUM) 

– proběhlo školní kolo 

Předmětová komise cizích jazyků: 

AJ soutěž on-line 

30. 11. 2023 

Okresní a krajské kolo soutěže v anglickém jazyce 

– v kategorii NG I.B byl úspěšný Petr pavliš (2.A) – 1. místo, Anna Molnárová (2.A) – 

3. místo 

– v kategorii NG II.B byla úspěšná Evelína kosková (3.A) – 3. místo 

– v kategorii G III.A byla úspěšná Michaela Moučková (6.A) – 1. místo a 6–7. místo 

v krajském kole 

Soutěž v německém jazyce 



 32 

– 28. 2. Lenka Hromádková (4.A) obsadila v krajském kole 2. místo 

Ústřední kolo soutěže v ruském jazyce 

– v tomto kole Jáchym Krampera (8.A) obsadil 1. místo 

Předmětová komise matematiky, fyziky a IT: 

Pythagoriáda (okresní kolo) 

– v kategorii ZŠ a NG 6 byla nejúspěšnější z našeho gymnázia Kateřina Pospíšilová 

(1.A) – 8. místo 

– v kategorii ZŠ a NG 7 byl nejúspěšnější z našeho gymnázia Tomáš Holeček (2.A) – 

1. místo 

– v kategorii ZŠ a NG 8 byl nejúspěšnější z našeho gymnázia Ondřej Dvořák (3.A) – 5. 

místo 

– v kategorii ZŠ a NG 9 byla nejúspěšnější z našeho gymnázia Lenka Hromádková (4.A) 

– 1. místo 

Logická olympiáda 

– základního kola kategorie B (2. stupeň ZŠ a odpovídající ročníky víceletých G) se 

účastnilo 14 žáků, Lenka Hromádková (4.A) z 24. místa a Tomáš Holeček (2.A) z 39. 

místa postoupili do krajského kola, celkem v kraji soutěžilo 1881 řešitelů 

– základního kola kategorie C (studenti SŠ) se zúčastnilo 15 žáků, do krajského kola 

postoupil ze 4. místa Jáchym Krampera (8.A), v něm soutěžilo 872 řešitelů 

– v krajských kolech obsadil Jáchym Krampera 2. místo a v celostátním kole se umístil 

v první polovině z 65 soutěžících, Lenka Hromádková obsadila 9. nepostupové místo 

a Tomáš Holeček 21. místo 

MASO Brno 

– 1. tým – Šimon Češík (4.A), Lenka Hromádková (4.A), Tomáš Holeček (1.A) a Adam 

Lédl (2.A) – 5. místo v Brně, 53. místo v ČR 

– 2. tým – David Bouška (3.A), Karel Mückstein (3.A), Martin Schreier (3.A) a Miroslav 

Staněk (3.A) 13. místo v Brně, 158. místo v ČR 

Matematický klokan 

– soutěže se zúčastnilo 79 žáků ve čtyřech kategoriích 

– Vojtěch Machovec (2.A) – 1. místo v kategorii Benjamín 

– Lenka Hromádková (4.A) obsadila 1. místo v kategorii Kadet (měla 109 bodů ze 120 

možných) 

– Jan Mückstein (6.A) obsadil 1. místo v kategorii Junior 

– Jáchym Krampera (8.A) obsadil 1. místo v kategorii Student 

Matematická olympiáda 

– v kategorii Z6 obsadil 3. místo v okresním kole Alexander Adámek (1.A) 

– v kategorii Z7 obsadil 4. místo v okresním kole Tomáš Holeček (2.A) 

– v kategorii Z8 obsadil 5. místo v okresním kole Martin Schreier (3.A) 

PANGEA 

– Lenka Hromádková (4.A) obsadila 12. místo v celostátním kole 

Soutěž Pišqworky v Chrudimi a Pardubicích 



 33 

– tým BLONDÝNCI (2.A) – Pavel Oliver Dufek, Petr Lelek, Vojtěch Machovec – 1. 

místo 

– tým MATURANTI (8.A) – Jáchym Krampera, František Vojta, Kateřina Svobodová, 

Šimon Nováček – 1. místo v Chrudimi a v Pardubicích 5. místo 

Soutěž Pišqworky v Hlinsku 

– tým BLONDÝNY (2.A) – Adam Lédl, Petr Lelek, Vojtěch Machovec, Petr Čepeš a 

Filip Zelenka – 1. místo v kategorii 6. a 7. třída 

– tým ČTVEREČCI (4.A) – Lenka Hromádková, Tereza Kopečná, Dominik Zavřel, 

Šimon Češík a Dominik Bažout – 2. místo v kategorii 8. a 9. třída 

Fyzikální olympiáda 

– v kategorii E obsadila Lenka Hromádková (4.A) – 1. místo v okresním kole 

a v krajském kole rovněž 1. místo 

– v kategorii F obsadil Martin Schreier (3.A) – 1. místo a Ondřej Dvořák 2. místo 

v okresním kole (v této kategorii nepostupová místa) 

Kraje pro bezpečný Internet 

– E-learningových kurzů a soutěžního kvízu se účastnili žáci tříd 3.A a 4.A. 

Předmětová komise chemie, biologie a zeměpisu: 

Biologická olympiáda 

– v kategorii B obsadil 2. místo v krajském kole Jan Mückstein (6.A) 

– v kategorii C obsadila 7. místo v krajském kole Lenka Hromádková (4.A) 

– v kategorii D obsadila 6. místo v okresním kole Karolína Bezoušková (1.A) 

Přírodovědný klokan 

– soutěže se zúčastnilo 39 žáků ve dvou kategoriích 

– Lenka Hromádková (4.A) obsadila 1. místo v kategorii Kadet ve školním kole a rovněž 

1. místo v okresním kole 

– Jan Mückstein (6.A) obsadil 1. místo v kategorii Junior ve školním kole a 2.–4. místo 

v kole okresním 

Přírodovědná soutěž v DDM 

– Lenka Hromádková (4.A) obsadila 1. místo z 27 soutěžících 

Přírodovědná soutěž okresní kolo 

– kategorie C – Ema Bártová (1.A) 8. místo, Karolína Dočekalová (1.A) 12. místo, 

Kateřina Pospíšilová (1.A)17. místo + 3. místo v soutěži družstev 

– kategorie D – Karel Mückstein (3.A) 2. místo, Ondřej Dvořák (3.A) 13. místo, Ondřej 

michálek (3.A) 14. místo + 3. místo v soutěži družstev 

Mladý zahrádkář 

– Lenka Hromádková (4.A) obsadila 1. místo v okresním kole a celostátním kole 19. 

místo 

Chemická olympiáda 

– v kategorii D obsadila 2. místo v krajském kole Lenka Hromádková (4.A) 

– v kategorii B obsadil v krajském kole Jiří Pešek (7.A) 3. místo 



 34 

První pomoc 

– do soutěže se 19. září úspěšně zapojila tři družstva školy ze třídy 1.A, 3.A a 4.A 

Zeměpisná olympiáda 

– v kategorii A obsadila 10. místo v okresním kole Ema Teplá (1.A) a 13. místo Karolína 

Bezoušková (1.A) 

– v kategorii B obsadil 3. místo v okresním kole Adam Lédl (2.A) a 4. místo Petr Pavliš 

(2.A) 

– v kategorii C obsadila 1. místo v okresním kole Lenka Hromádková (4.A) a 8. místo 

Ondřej Michálek (3.A), v krajském kole byla Lenka na 10. místě 

– v kategorii D obsadil 1. místo v okresním kole Jáchym Krampera (8.A) a 6. místo Diana 

Havlová (8.A), v krajském kole byl Jáchym na 6. místě 

Předmětová komise dějepisu a základů společenských věd: 

Dějepisná olympiáda 

– v kategorii ZŠ získal Oliver Sodomka (4.A) 4. místo v okresním kole a 12. místo v kole 

krajském 

– v kategorii SŠ získala Barbora beranová (5.A) 6. místo v okresním kole a 25. místo 

v kole krajském 

Dějepisná soutěž gamnázií ČR a SR 

– Tereza Paulusová, Ondřej Sůva a Jiří Čáp (všichni ze třídy 1.C) získali 12. místo 

Europa Secura (soutěž družstev) 

– do soutěže se zapojila 3 družstva, postoupila do krajského kola, ale v krajském kole 

soutěže již s bezpečnostními analýzami neuspěla 

Předmětová komise výtvarné a hudební výchovy: 

Mnozí žáci výborně vždy reprezentovali GKVR i svými výtvarnými pracemi 

a hudebními úspěchy. Do různých soutěží se poslalo mnoho zdařilých prací žáků, ale bohužel 

ve velké konkurenci a množství zúčastněných uměleckých škol na výraznější úspěchy 

nedosáhli. 

Předmětová komise tělesné výchovy: 

Běh Ležáky – Memoriál Josefa Šťulíka  

neúspěšnější žákyně a žáci:  

E. Bártová (1.A) – 1. místo 

E. Maštalířská (2.A) – 2. místo  

A. Krupičková (1.A) – 6. místo  

P. Šula (4.A) – 5.místo  

D. Bažout (4.A) – 7.místo  

neúspěšnější dorostenka a dorostenci: 

T. Vtípilová (1.C) – 6. místo  

T. Zrník (6.A) –  1. místo  



 35 

V. Pokorný (1.H) – 2. místo  

A. Vacek (5.A) – 4.místo  

 

Přespolní běh, okresní kolo – Chrudim  

družstvo GKVR a SOU – P. Šula (4.A), D. Bažout (4.A), F. Zlámal (1.H), T. Zrník 

(6.A), V. Bříza (6.A) a O. Sůva (1.C) – 2. místo 

Futsalový turnaj v Chrudimi – Středoškolská futsalová liga 

 Mužstvo naší školy vybojovalo 3. místo, 

naši školu reprezentovali – J. Švec (4.C), A. Pudil (4.C), V. Pokorný (1.H), O. Paldrman 

(1.H), F. Netolický (8.A), O. Vít (3.C), M. Krčil (2.C), M. Pavlík (2.C) a J. Král (2.C). 

Florbalový turnaj, okresní kolo v Chrudimi  

 Naše mužstvo obsadilo 5.–6. místo z osmi týmů. 

Futsalový turnaj 

 chlapci: 

 Mužstvo GKVR a SOU Hlinsko A obsadilo 2. místo a mužstvo GKVR a SOU Hlinsko 

 B 3. místo. 

družstvo A: 

Jiří Švec (4.C), Ondřej Vít a Martin Zástěra (3.C), Matěj Holoubek a Lev Feofanov 

(7.A), Filip Netolický (8.A) a Václav Pokorný (1.H) 

družstvo B: 

Jaromír Král, Marek Krčil, Luděk Hlavsa, Martin Pavlík (2.C), Filip Havel (6.A), 

Jaromír Kudláček (1.H) a Dominik Bažout a Petr Šula (4.A) 

dívky: 

Družstvo GKVR a SOU Hlinsko zvítězilo. 

Andrea Pešková, Gábina Havlová, Tereza Brázdová (2.C), Adéla Ceralová, Natálie 

Zahálková (3.C), Barbora Netolická, Tereza Vtípilová (1.C) a Julie Teplá (5.A). 

 

Zimní pětiboj na ZŠ Resslova 

Družstvo GKVR a SOU Hlinsko obsadilo 7. místo,  

naši školu reprezentovali: 

Petr Lelek (2.A), Petr Pavliš (2.A), Matouš Ježek (1.A), Petr Šula (4.A) 

Evelína Kosková (3.A), Michaela Bendová (2.A), Ema Bártová (1.A), Adéla 

Krupičková (1.A) 

úspěchy jednotlivců: 

kategorie chlapců (ročník 2010) – 2. místo Petr Pavliš 

kategorie dívek (ročník 2011) – 2. místo Ema Bártová 

 

Přebor škol ORP Hlinsko ve sjezdovém lyžování 

za naši školu závodili: 

Matouš Ježek (1.A), Ema Bártová (1.A), Kateřina Pospíšilová (1.A), Tomáš Holeček 

(2.A), Ondřej Poslušný (2.A), Petr Čepeš (2.A), Pavel Šrámek (2.A), Filip Staněk (3.A), 

Karolína Málková (4.A), Petr Machovec (4.A), Tomáš Štědrý (4.A), Simona Kopecká 

(4.C), Dorota Sobotková (4.C), Lukáš Havlík (4.C) 

na stupních vítězů se umístili: 

kategorie chlapců 6.–7. třída:  

Ondřej Poslušný – 1. místo 

  Matouš Ježek – 2. místo 

Petr Čepeš – 3. místo 



 36 

kategorie dívek 8.–9. třída 

Karolína Málková – 3. místo 

kategorie chlapci 9+: 

Lukáš Havlík – 2. místo 

kategorie dívek třída 9+ : 

Simona Kopecká – 1. místo, nejrychlejší čas závodu (19:07) 

Fotbalový turnaj ve Slatiňanech 

Mužstvo GKVR a SOU Hlinsko obsadilo 4. místo. 

školu reprezentovali:  

Filip Zlámal (1.H), Adam Sajfr (1.C), Tomáš Štědrý (4.A), Petr Šula (4.A), Alexandr  

Vacek (5.A), Dominik Bažout (4.A), Petr Pullmann (1.C), Jan Švec (5.A), Jonáš Plíšek 

(5.A) a Lukáš Škroch (1.H) 

OVOV 

Družstvo GKVR vybojovalo 4. místo. 

Michaela Bendová (2.A), Ema Bártová (1.A), Edita Maštalířská (2.A), Silvie 

Uchytilová (2.A), Ondřej Poslušný (2.A), Petr Lelek (2.A), Matouš Ježek (1.A) a Filip 

Staněk (3.A) 

nejúspěšnější reprezentanti školy: 

kategorie chlapci 2009:  

Ondřej Poslušný (2.A) – 6. místo 

kategorie chlapci 2010:  

Petr Lelek (2.A) – 5. místo 

kategorie dívky 2010:  

Edita Maštalířská (2.A) – 5. místo 

Silvie Uchytilová (2.A) – 6. místo 

Michaela Bendová (2.A) – 9. místo 

kategorie dívky 2011:  

Ema Bártová (1.A) – 3. místo 

OVOV – krajské kolo, Moravská Třebová 

 Tým GKVR obsadil 12. místo. 

složení týmu: 

Michaela Bendová (2.A), Ema Bártová (1.A), Edita Maštalířská (2.A), Silvie 

Uchytilová (2.A), Ondřej Poslušný (2.A), Petr Lelek (2.A), Matouš Ježek (1.A) a Filip 

Staněk (3.A) 

ŠACHY 

Šachové družstvo nižšího stupně gymnázia ve složení Vojtěch Machovec, Alexandr 

Adámek, Ema Teplá a Adam Lédl se stalo přeborníkem okresu Chrudim ve své věkové 

kategorii. Všichni členové družstva podali bojovný výkon a vzorně reprezentovali naši školu.  

Nejlépe si vedla Ema Teplá, která získala plný počet bodů a v závěrečné partii famózně 

zvítězila. Zajistila tak našemu družstvu první místo před zle dotírající ZŠ Třemošnice. 

 

 

 

 

 

 



 37 

2. Učební plány školy ve školním roce 2022/2023 
 

A. Gymnázium: 

Všechny třídy nižšího stupně osmiletého oboru vzdělání 79-41-K/81 Gymnázium se ve 

školním roce 2022/2023 vyučovaly podle školního vzdělávacího programu s názvem Nižší 

stupeň osmiletého gymnázia, č.j. 5001rd04.  

Všechny třídy vyššího stupně osmiletého oboru vzdělání 79-41-K/81 Gymnázium se ve 

školním roce 2022/2023 vyučovaly podle školního vzdělávacího programu s názvem Vyšší 

stupeň osmiletého gymnázia, č.j. 5004rd03.  

Také všechny třídy čtyřletého oboru vzdělání 79-41-K/41 Gymnázium se vyučovaly ve 

školním roce 2022/2023 podle školního vzdělávacího programu s názvem Čtyřleté gymnázium, 

č.j. 5004rd03. 

 

Obor vzdělání 79-41-K/41 Gymnázium (čtyřleté studium): 

předmět 1.C 2.C 3.C 4.C 

Český jazyk a literatura 4 4/1 4 4/1 

Anglický jazyk  3/3 3/3 3/3 3/3 

Cizí jazyk 2 3/3 3/3 3/3 3/3 

Matematika 4 4 5/1 3 

Informatika(1) 2/2 2/2 1/1 1/1 

Dějepis 2 2 2 2 

Základy společenských věd 1 2 2 2 

Fyzika(2) 2 2,5 2,5 2 

Chemie(2) 2,5 2 2,5 2 

Biologie(2) 2,5 2,5 2 2 

Zeměpis 2 2 - - 

Hudební/výtvarná výchova(3) 2 2 - - 

Tělesná výchova(4) 2/2 2/2 2/2 2/2 

Volitelný předmět 1 - - 2/2 2/2 

Volitelný předmět 2 - - 2/2 2/2 

Volitelný předmět 3 - - - 2/2 

Volitelný předmět 4 - - - 2/2 

Celkem 32 33 33 34 

Poznámky: 

(1) Třída se dělila na skupiny ve všech hodinách. 

(2) Polovina hodiny byla věnována cvičení, třída se přitom dělila na poloviny, žáci měli 

dvouhodinové cvičení 1x za 4 týdny. 

(3) Třída se dělila na skupiny, jedna skupina měla hudební výchovu, druhá výtvarnou výchovu. 
 

 

 

 

 



 38 

Obor vzdělání 79-41-K/81 Gymnázium: 

předmět 1.A 2.A 3.A 4.A 5.A 6.A 7.A 8.A 

Český jazyk a literatura 5/1 4 4 4 4 4/1 4 4/1 

Anglický jazyk(1) 4/4 4/4 3/3 3/3 3/3 3/3 3/3 3/3 

Cizí jazyk 2(1) - - 3/3 3/3 3/3 3/3 3/3 3/3 

Matematika 5/1 4 4 4 4 4 5/1 3 

Informatika(2) - - 2/2 2 2/2 2/2 1/1 1/1 

Dějepis 2 2 2 2 2 2 2 2 

Občanská výchova 1 1 1 1 - - - - 

Zákl. společenských věd - - - - 1 2 2 2 

Fyzika(3) 2 2 2 2 2 2,5 2,5 2 

Chemie(3) - 2 2 2 2,5 2 2,5 2 

Biologie(3) 2 2 2 2 2,5 2,5 2 2 

Zeměpis 2 2 2 2 2 2 - - 

Hudební výchova(4) 1/2 1/2 1/1 1/1 2/0 2/0 - - 

Výtvarná výchova(4) 2/1 2/1 1/1 1/1 0/2 0/2 - - 

Tělesná výchova 3/3 2/2 2/2 2/2 2/2 2/2 2/2 2/2 

Volitelný předmět 1(5) - 1/1 1/1 1/1 - - 2/2 2/2 

Volitelný předmět 2 - - - - - - 2/2 2/2 

Volitelný předmět 3 - - - - - - - 2/2 

Volitelný předmět 4 - - - - - - - 2/2 

Celkem 29 29 32 32 32 33 33 34 

Poznámky: 

(1) Do druhého ročníku měli žáci jako cizí jazyk angličtinu, od třetího ročníku měli dva cizí 

jazyky.  

(2) Třída se dělila na skupiny ve všech hodinách. 

(3) Polovina hodiny byla věnována cvičení, třída se přitom dělila na poloviny, žáci měli 

dvouhodinové cvičení 1x za 4 týdny. 

(4) Třída se dělila na skupiny, od pátého ročníku měla jedna skupina hudební výchovu, 

druhá výtvarnou výchovu. 

(5) Žáci nižšího stupně si volili jako volitelný předmět VOL1 buď Přírodovědné praktikum 

A nebo Přírodovědné praktikum B. 

(6) Vzhledem k malému počtu žáků v jednotlivých třídách byly skupiny chlapců tříd 6.A a 

5.A při předmětu tělesná výchova spojeny. 

 

Volitelné předměty: 

třída 7.A, 3.C: 

 skupina volitelných předmětů VOL1:  

Latina (Ltv), Deskriptivní geometrie (DGv), Seminář ze zeměpisu (Zs), Seminář 

z informatiky (ITs) 

skupina volitelných předmětů VOL2: 



 39 

Konverzace v anglickém jazyce (KoA) – 4 oddělení  

třída 8.A, 4.C: 

skupina volitelných předmětů VOL1:  

Latina (Ltv), Seminář z informatiky (ITs), Seminář ze zeměpisu (Zs) 

skupina volitelných předmětů VOL2:  

Konverzace v anglickém jazyce (KoA) – 4 oddělení 

skupina volitelných předmětů VOL3 + VOL4:  

Seminář z matematiky (Ms), Seminář z fyziky (Fs), Seminář z biologie (Bis), 

Seminář z chemie (Chs), Seminář z dějepisu (Ds), Společenskovědní seminář (Svs) 
  

B. Střední odborné učiliště: 
 

Třetí ročník oboru vzdělání Výrobce potravin – Mlékař (třída 3.M) se vyučovala podle 

Školního vzdělávacího programu Výrobce potravin – mlékař, č.j. 5005rd01. Tento školní 

vzdělávací program byl zpracován v souladu s Rámcovým vzdělávacím programem 29-51-

H/01 Výrobce potravin. První a druhý ročník tohoto oboru nebyl otevřen. 

Obor vzdělání 29-51-H/01 Výrobce potravin - mlékař (tříleté studium): 

předmět 1.M 2.M 3.M 

Český jazyk a literatura 2 2 2 

Anglický jazyk  2 2 1,5 

Německý jazyk 1 1 0,5 

Základy společenských věd 1 1 1 

Matematika 2 1,5 1,5 

Fyzika 1 0 0 

Chemie 1 1 0 

Biologie 1 1 0 

Informatika 1 1 1 

Tělesná výchova 1 1 1 

Ekonomika 0 0 2 

Stroje a zařízení 2 1 1 

Mlékárenská technologie 2 4 4 

Mikrobiologie 0 1 1 

Kontrola jakosti 0 0 1 

Odborný výcvik 15 17,5 17,5 

Celkem 32 35 35 

První a druhý ročník oboru vzdělání 26-51-H/01 Elektrikář se vyučoval podle Školního 

vzdělávacího programu Elektrikář, č.j. 5006rd01. Tento školní vzdělávací program byl 

zpracován v souladu s Rámcovým vzdělávacím programem 26-51-H/01 Elektrikář. První 

a druhý ročník oboru vzdělání 33-56-H/01 Truhlář se vyučoval podle Školního vzdělávacího 

programu Truhlář, č.j. 5007rd01. Tento školní vzdělávací program byl zpracován v souladu 

s Rámcovým vzdělávacím programem 33-56-H/01 Truhlář. Oba výše uvedené obory se ve 

školním roce 2022/2023 vyučovaly v každém ročníku v rámci jedné třídy 1.H a 2.H. 



 40 

Obor vzdělání 26-51-H/01 Elektrikář (tříleté studium): 

předmět 1.H 2.H 

Český jazyk a literatura 2 2 

Anglický jazyk  2 2 

Základy společenských věd 1 1 

Matematika 2 1,5 

Fyzika 1 1 

Chemie 1 0 

Základy ekologie 1 1 

Informatika 1 1 

Tělesná výchova 1 1 

Technická dokumentace 1 0 

Elektrotechnika 2 2 

Technologie 2 1 

Elektrická měření 0 2  

Odborný výcvik 15 17,5 

Celkem 32 35 

 

Obor vzdělání 33-56-H/01 Truhlář (tříleté studium): 

předmět 1.H 2.H 

Český jazyk a literatura 2 2 

Anglický jazyk  2 2 

Základy společenských věd 1 1 

Matematika 2 1,5 

Fyzika 1 1 

Chemie 1 0 

Základy ekologie 1 1 

Informatika 1 1 

Tělesná výchova 1 1 

Technická dokumentace 1 2 

Technologie 2 3 

Materiály 1 1 

Výrobní zařízení 1 1 

Odborný výcvik 15 17,5 

Celkem 32 35 

 

 

 

 



 41 

3. Exkurze, zájezdy a další akce pro žáky 

 

Exkurze, zájezdy, projekty a další akce pro žáky z jednotlivých vyučovacích předmětů 

se konaly podle plánu sestaveného na základě návrhů jednotlivých předmětových komisí 

a uvedeného v Organizačním zajištění školního roku 2022/2023. Akce naplnily zejména 

poslední dny školního roku (projektový týden). 

 

Zahraniční exkurze: 

Řada žáků zejména vyššího gymnázia vždy měla zájem o poznávací exkurze do 

Německa, Rakouska, Polska apod. Při jednodenních i vícedenních exkurzích poznávali žáci 

nejvýznamnější muzea, galerie, památky atd. I v letošním školním roce tomu nebylo jinak. 

 V pátek 16. 12. 2022 se uskutečnila exkurze do Drážďan, které se zúčastnili němčináři 

z vyšších ročníků. Žáci navštívili Německé muzeum hygieny (Deutsches Hygiene-Museum), 

které slouží k interaktivnímu poznávání člověka a jeho těla. Během prohlédli si všech 7 sálů 

expozice (Skleněný člověk, Život a umírání, Jídlo a pití, Sexualita, Vzpomínání – myšlení – 

učení, Pohyb a Krása, pleť a vlasy). Od svého založení v roce 1912 platí toto drážďanské 

muzeum za jedno z nejunikátnějších kulturních a vědeckých zařízení na světě. Následovala 

prohlídka historické části města s průvodcem, při které kromě Zwingeru poznali i další 

zajímavá místa, např. Frauenkirche (Kostel Panny Marie). Dozvěděli se nejen fakta, ale i různé 

zajímavosti a příběhy. Vánoční atmosféru jsme zažili při návštěvě adventních trhů. Exkurzi pro 

žáky připravila Mgr. Diana Mücksteinová, Mgr. Zdena Podaná a Mgr. Jitka Vacková. 

 V květnu se uskutečnila šestidenní exkurze Dějiny v kostce – exkurze do Itálie pro 

vybrané žáky (10. 5 – 15. 5. 2023) pod vedením Lenky krupičkové, Elišky Vokáčové 

a průvodkyně paní Dvořákové. Cílem skupiny 43 studentů ze tříd 7. A, 6. A, 3. C a 2. C bylo 

navštívit v rámci projektu Dějiny v kostce ostrov Capri, Neapol, Vesuv, Pompeje, Řím 

a Florencii. 

 Výprava se z neapolského přístavu trajektem přeplavila na ostrov Capri, a zubačkou 

z přístavu Marina Grande, vystoupala do hlavního města Capri. Dalším navštíveným výše 

položeným městečkem bylo Anacapri. Výhled na moře byl úchvatný, stejně jako pohled na 

kvetoucí zahrady. Při pěší cestě zpět do přístavu žáci zdolali téměř 600 schodů. Dalším cílem 

putování 18 žáků společně s p. Krupičkovou byla prohlídka historického centra Neapole. 

Druhou skupinu 25 žáků s průvodkyní a p. Vokáčovou odvezl autobus pod Vesuv – jednu 

z činných sopek Evropy. Po namáhavém výstupu na vrchol pohlédli na dno kráteru sopky. 

Cestou zpět ochutnali místní produkty: citrony obřích rozměrů a čokolády a citronádu z nich 

vyrobené. Dále se přepravili k jedinečnému archeologickému nalezišti v blízkých Pompejích, 

které v roce 79 erupce Vesuvu zasypala vrstvou pemzy a popela. Procházeli se sítí pravoúhlých 

ulic Pompejí, prohlédli si zachované fórum a mnoho dalších budov odkrytých při vykopávkách.  

 V centru Říma navštívili nejkrásnější památky: Španělské schody, Pantheon (nejlépe 

zachovanou antickou budovu v Římě), Colosseum (největší amfiteátr z dob Římské říše), 

Konstantinův oblouk, náměstí Piazza Navona a další. V podvečer dorazili do Vatikánu, kde 

shlédli Andělský hrad, Svatopetrské náměstí a nakonec chrám sv. Petra, který na mnohé 

zapůsobil nejvíce. Večerní procházku jsme zakončili u fontány di Trevi.  

 Poslední den proběhla návštěva Florencie. Prošli Michelangelovo náměstí, most 

zlatníků Ponte Vecchio, náměstí Piazza della Signoria s replikou Michelangeova Davida 

a sochy dalších umělců. Někteří studenti samostatně navštívili i Galerii Uffizi, kde je umístěna 



 42 

největší kolekce italského renesančního malířství. A stejně jako v Římě i zde ochutnali 

vynikající zmrzlinu, italskou pizzu a další speciality. 
 

Vnitrostátní exkurze: 

 HISTORICKÁ EXKURZE BRNO – ANTHROPOS A TUTANCHAMON 

 Exkurze tříd 1.C, 5.A a 6.A s pedagogickým dozorem p. Krupičkové, p. Mücksteinové, 

p. Petrlíkové a p. Solčanského proběhla po vánočníh prázdninách hned 4. ledna 2023. Program 

exkurze byl tradiční (historické centrum města, pamětihodnosti na Moravském náměstí, na 

náměstí Svobody a na Zelném rynku, expozice muzea Antropos, Kapucínská hrobka 

a Katedrálu sv. Petra a Pavla na Petrově. Připojena byla návštěva výstavy Tutanchamon. 

 Dne 1. 6. 2023 se studenti dějepisného semináře s Lenkou Krupičkovou vypravili na 

také tradiční exkurzi do Státního okresního archívu v Chrudimi. Opět se jich v archívu ujala 

Mgr. Alžběta Langová. Po úvodních základních informacích o systému archívů, práci archivářů 

a diskuzi o smyslu existence archívů, se vypravili do depozitářů. 

 EXKURZE GEOLOGICKO-GEOGRAFICKÁ VE SPOLUPRÁCI S PRACOVNÍKY 

UPOL – MORAVSKÝ KRAS 

Exkurze tříd 3.A a 6.A proběhla 5. června a 6. června 2023. O dobrou náladu během 

exkurze nebyla nouze, obě třídy získaly řadu nových znalostí a zejména společných zážitků. 

Přálo jim nádherné počasí a průvodci byli velice příjemní. Exkurzi pro žáky připravili a dohled 

měli: Mgr. M. Solčanská a Mgr. Nevole. 

 EXKURZE – PŘEČERPÁVACÍ VODNÍ ELEKTRÁRNA DALEŠICE A JADERNÁ 

ELEKTRÁRNA DUKOVANY: 

28. března 2023 se studenti tříd 4.C a 8.A zúčastnili školní exkurze do výše uvedených 

elektráren. Nejprve měly obě třídy možnost nahlédnout do skutečného provozu přečerpávací 

vodní elektrárny Dukovany. Poté navštívili informační centrum Jaderné elektrárny Dukovany, 

kde shlédli zajímavé video týkající se různých zdrojů energie. Následovala komentovaná 

prohlídka jednotlivých expozic. Exkurze byla zdrojem mnoha nových informací a znalosti 

studentů určitě obohatila. Žáky doprovázely RNDr. Kateřina Kopečná a RNDr. Iva 

Dvořáčková. 

Projekty a další aktivity: 

Jak již bylo uvedeno výše, další komplexně poznávací exkurze a kratší akce plánované 

zejména v rámci projektového týdne se uskutečnily zejména na konci školního roku. 

Uskutečnily se i intenzivní kurzy anglického jazyka s rodilými mluvčími (ENGLISH 

DAYS)pro třídy tradičně probíhající ve třídách 2.C a 6.A (nově i ve 4.A a 5.A) a celá řada 

dalších aktivit, připravených v předmětových komisích, pro všechny třídy nižšího a vyššího 

gymnázia – viz seznam: 

– 1.A – profilový pořad TS Ridendo (1. 6.), exkurze Jihlava (23. 6.), program VZPoura 

úrazům (26. 6.), Praha – Národní technické muzeum a Petřínská rozhledna (27. 6.), 

Virtuální realita (26. 6.) 

– 2.A – lyžařský kurz Daňkovice (16.–20. 1.), profilový pořad TS Ridendo (1. 6.), 

program VZPoura úrazům (26. 6.), Praha – Národní technické muzeum a Petřínská 

rozhledna (27. 6.) 



 43 

– 3.A – pořad Kouzlo poezie p. Brendla (20. 12.), profilový pořad TS Ridendo (1. 6.), 

Praha – Národní technické muzeum a Petřínská rozhledna (27. 6.) 

– 4.A – pořad Kouzlo poezie p. Brendla (20. 12.), exkurze do rozvodny v Hlinsku 

(10. 1.), profilový pořad TS Ridendo (1. 6.), exkurze Hradec Králové – planetárium 

(9. 6.), exkurze Herálec (23. 6.) 

– 5.A – Pardubická univerzita v pohybu (15. 9.), pořad Kouzlo poezie p. Brendla 

(20. 12.), exkurze Hradec Králové – planetárium (9. 6.), lyžařský kurz Čenkovice 

(27. 2.–3.3.), biologická exkurze (22. 6.), program ROBOTI (26. 6.) 

– 6.A – divadelní představení Maryša v Klicperově divadle Hradec Králové (8. 9.), 

Pardubická univerzita v pohybu (15. 9.), návštěva švédské školy Broskolan 

(10. 10.), pořad Kouzlo poezie p. Brendla (20. 12.), exkurze Hradec Králové (26. 6.), 

rodný dům K. H. Borovského a Zelená hora (27. 6.),  

– 7.A – Pardubická univerzita v pohybu (15. 9.), 17. listopad – přednáška a beseda 

s M. Mejstříkem (25. 11.), Okresní soud v Chrudimi (21. 2.), Srdíčkový den (28.4.), 

beseda se studenty VŠ, sportovní kurz (19.–23. 6.) 

– 8.A – divadelní představení Zbabělci v Klicperově divadle Hradec Králové (9. 9.), 

17. listopad – přednáška a beseda s M. Mejstříkem (25. 11.), pořad Kouzlo poezie 

p. Brendla (20. 12.), Okresní soud v Chrudimi (18. 4.), 

– 1.C – pořad Kouzlo poezie p. Brendla (20. 12.), exkurze Hradec Králové – 

planetárium (9. 6.), lyžařský kurz Čenkovice (27. 2.–3.3.), biologická exkurze 

(26.6.) 

– 2.C – divadelní představení Maryša v Klicperově divadle Hradec Králové (8. 9.), 

pořad Kouzlo poezie p. Brendla (20. 12.), exkurze Hradec Králové (26. 6.), rodný 

dům K. H. Borovského a Zelená hora (27. 6.), 

– 3.C – Pardubická univerzita v pohybu (15. 9.), 17. listopad – přednáška a beseda 

s M. Mejstříkem (25. 11.), Okresní soud v Chrudimi (28. 3.), beseda se studenty VŠ, 

sportovní kurz (19.–23. 6.) 

– 1.H – exkurze do firmy Ždírec nad Doubravou (dřevovýroba) a okolí Hlinska 

– 2.H – exkurze do firmy Ždírec nad Doubravou (dřevovýroba) a okolí Hlinska 

– 3.M – výrobna zmrzliny TIPAFROST Kožichovice 

– 4.C – divadelní představení Zbabělci v Klicperově divadle Hradec Králové (9. 9.), 

17. listopad – přednáška a beseda s M. Mejstříkem (25. 11.), pořad Kouzlo poezie 

p. Brendla (20. 12.), Okresní soud v Chrudimi (18. 4.) 

 V pondělí 24. října proběhla na naší škole už potřetí přednáška chovatele Tomáše 

Vodičky na téma Terarijní živočichové. Každá třída zde strávila jednu vyučovací hodinu. 

Zvířata jsme si mohli zblízka prohlédnout, nejedovaté i pohladit. Dozvěděli jsme se zajímavé 

informace o chovu a způsobu života hroznýše královského, užovky červené, zmije rohaté, 

chřestýšovce cejlonského, agamy vousaté, sklípkana Porterova, želvy uhlířské i ježka 

bělobřichého. 

 1. 12. – WE REMEMBER v MFC mezinárodní program k uctění 80. výročí židovských 

transportů z našeho kraje shlédly všechny třídy školy. 



 44 

 Dalšími programy byly v MFC programy zeměpisné pro všechny třídy školy – Svět 

kolem nás – program Vietnam – brána do Indočíny (18. 1.) a Tanzánie (12. 4.). Také všichni 

žáci školy navštívili divadelní představení Lakomec v MFC, které sehrálo Divadlo Radka 

Brzobohatého Praha (30. 3.). V měsíci červnu pak žáci obdivovali některé své spolužáky 

v program Zpívající střevíčky také v MFC pro celou školu (16. 6.). Školní rok žákům zpestřily 

i programy jako Majáles, Sportovní den, Den prevence, Mikuláš, Vánoční akademie, maturitní 

plesy, Poslední zvonění maturitních tříd nebo divadlo v AJ v Pardubicích či Hlinsku vybraným 

žákům školy. 

 Již druhý velký historický okamžik si připsala naše škola do své kroniky 

14. června 2023. Byla uspořádána akce na Gymnáziu K. V. Raise a Středním odborném učilišti 

v Hlinsku s názvem TECHNOhrátky v budově ul. Prošvicova, aby zde podpořila aktivity 

spojené s obnovou učňovského školství ve městě. TECHNOhrátky jsou projektem na podporu 

volby technických a odborných oborů žáků základních škol. Zájem o účast mezi žáky osmých 

ročníků předčil naše očekávání.  



 45 

4. Výroční zpráva o poskytování informací 

 

(vypracována podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím za období 

od 1. 1. 2022 do 31. 12. 2022) 

---------------------------------------------------------------------------------- 
 

 Při poskytování informací veřejnosti postupuje Gymnázium K. V. Raise a Střední 

odborné učiliště, Hlinsko, Adámkova 55 podle zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím a podle Pokynu ministra školství, mládeže a tělovýchovy k zajištění jednotného 

postupu MŠMT při realizaci zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ze 

dne 8. 11. 1999. 

 

a) Počet podaných žádostí o informace:     0 

počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí žádosti:   0 

 

b) Počet podaných odvolání proti rozhodnutí:    0 
 

c) Opis podstatných částí každého rozsudku soudu ve věci přezkoumání zákonnosti 

rozhodnutí povinného subjektu o odmítnutí žádosti o poskytnutí informace a přehled 

všech výdajů, které povinný subjekt vynaložil v souvislosti se soudními řízeními o 

právech a povinnostech podle tohoto zákona, a to včetně nákladů na své vlastní 

zaměstnance a nákladů na právní zastoupení: 

 Žádný rozsudek ve výše uvedených skutečnostech vydán nebyl. 

 Výdaje:        0,- Kč 

Náklady:        0,- Kč 

 

d) Výčet poskytnutých výhradních licencí, včetně odůvodnění nezbytnosti poskytnutí 

výhradní licence: 

 Licence poskytnuty nebyly. 

 

e) Počet stížností podaných podle § 16a, důvody jejich podání a stručný popis způsobu 

jejich vyřízení:        0 

 

f) Další informace vztahující se k uplatňování tohoto zákona:  nejsou 

 


